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Vreifi kohtutest kõll juudid wSlja.

Kohtunikud. fa pcakucööcid waüaMdatakse.

Berliin, 31. märtsil. Kuigi juudi
wastane loikott algab ametlikult alles hom
me hommikul kell 19, alati paljudes linna
des juba täna boikotimääruste teostamist.
Rii Berliinis, Kölnis ja mitmes teises lm
uas rahwussotsiatistlikud rünnakrühmad
wngisid tohtutesse, kust sundisid lahkuma
juudisoost kohtunikud, prokurörid ja adwo
laadid. Preisi kohtuminister Kerrl awal
das määruse, millega kõik juudisoost kohw
nikud, prokurörid ja adwokaadid kõrmalda
takse kohtutest. Juudisoost kohtunikud pea
mad miimitamata esitama oma lahkumis
palwed. Juudi adwokaate ei lasta kohtu
tes sissegi.

Berliin, 31. märtsil. Tehti korraldus, et
fotografeeritaks köi? isikud, kes laupäewal pä
rast juudiwaStast boikoti jSusseastumist lähe
wad jnubi äridesse ostusid tegema.

Berliin, 1. aprillil. KSif Berliini linna
juudisoost hoolekande arstid lahkusid ametist.
Nende asemele nimetati sakslased.

JUriU walitsus ei saa

mahele astuda.

Alt»na, 31. märtsil. Aitona politsei
president awaldas määruse, mille järgi jnudi
ärid peawad wälja panema plakradi pealkir
jaga: „Juudi ettewote". Sette määrus» mitte
täitjaid karistatakse arestiga ja rahatrahwidega.

London, 90. märtsil, ülemkojas mõistis
lord -Ce c i l terawalt hukka juutide tagakiu
samise Saksamaal. Ta seletas, et ükski riik
Euroopas ei ole nii kangesti nagu Saksamaa
nõudnud Bersailles'i lepingu wähemusvahwuste
kaitsemääruste täpset täitmist. On weider kin
nitada, et antisemitism Saksamaal oleivat
täiesti õigustatud, kuna antigermanism Poolas
oletvat hirmus wägiwald. Lord Reading,
ise ka juut, avivaS, et Briti walitsuS peaks
tõrwitusele wõtma kõik seaduslikud abinõud
/elleks, et Saksamaa saaks teada Sunr-Bri-
Itanma üldise aßvamiss selle sichta, /nidag juu.
tidega MläsamaÄ ümber käiakse. sta mitmed
tetsed ülemkoja liikmed, nende hulgas Ca n
terburh peapiiskop, wõtsid sõna juutide
kaitseks Saksamaal.

Walrbsuise nimel wastaS sõjaminister Hails
ham. Ta ütles: Meil oleks õigus wahele se
gada ainult siis, km Saksamaal oleks halwasti
ümber kätdird juutidega, 5eZ on Briti kodani
kub. Kuid nisugust asja ei ole olnud. Teiste
kuutibe kaitseks, kes ei ole Briti kodanikud,
meie ei saa wahele astuda.

Hakistamiist teg-uceist

~Sakslased, ostke ainult sakslastelt!"
Jgapäetv wõib nüüd Berliinis näha wvoautosid rähavusliste organisatsioonide liikmetega,

kes kuisnwad elanikke üles ostma ainuüksi saksa kaupasid ja saksa kauplustest. Pildis „Sak.
sa noorrahwuslaste wõttluSringi" propagandaftit nitsda linna. Autod on ehitud riigilippu
dega.

Aaftrlos ianleti

wabarlMik foitfelfft laiali.

Miini uulitsail sõsawäe patrullid. Politsei alarmi
walmis.

Wiill, 31. märtsil, tluftrl» wMitsM
mM« käsu «abqriMiku Z>WW« «-pk
sM»il««. <Sb on fprtsiiomfeliiM s-t.
fialillttk organisa Hoon. Ametlikus

teadaandes öeldakse, et selleks sammuks on
põhjust aimud korduwad rahutused ja mägi
malla aktid, mis wabariikliku kaitseliidu
poolt on esile kutsutud. On leitud ka komp
romiteeriwaid dokumente, mis näitamad, et
Vabariiklik kaitseliit malmistas mässu Ti
roolis. Ametlik teadaanne lisab, et igasu
gune Vastupanu walitsuse dekreedi teosta-

misele spWakse mäewõimuga maha.
Ml «IWllvlljrpv ' |UH9lly ' iJ/lWWI"

heegi ja okupeeris sealsed laskemoonateha
sed. „Reue Freie Presse" teatel sõjamäed
on sinna saadetud ühenduses wabariikliku
kaitseliidu laialisaatmisega. Tahetamat
ära hoida, et Itaalia püssid, mis Hirten
bergis praegu parandusel, ei satuks wõõ
rastesse kätesse.

Wiini uulitsail liiguwad tugewad sõja
mäepatrullid. Politsei on igaks juhtumiks
alarmimalmis.

linakaswatamiset.

Linaharimine ei wasta nõuetele. Seemnearendus on
puudulik.

£inafoiioaiitti6 poremlifs.

Liikudes maal, näed rehealuste wälisseinal
räästa alla warjule pandud» linawannisid nii
suguses seisandis, nagu ei oleks neid riistapuid
Vellegile enam tarwis. Mõned aastad tagasi ei
olnud neil vüsi. Wanne weett talust tallu ja
kui oli kulas mõni parem, siis selle peale pi
dastd linatöölised otse jahti. Silma torkab nii
sugune meelemuutus sutvel, kui puudutvad põl
tul rohelised lokkawad linawäljad. Kas on li
na tähtsus kadunud maailmas, wõi leitud mõ
nesugune kullasoon sissetulekuteks endistel itnr
kadel linakaswatajatÄ? Aga ei ühte ega teist.
Wävtnaid on wähe, mis seisawad ketruswabri
kukes meil ja mujal ja rikkustki Pole naha lina
kasvatajatel kusagil! Lehitseda aga statistilisi
andmeid wiimaste aastate põlluwiljade külwipm
nast, näeb kohutawaid üksikasja. Aastakümneid
ei ole keskmine lina/külwipind meil langenud
alla 30.000 ha; 1030. aastal oli tveel 32.547 ha,
siis 1931. aastal 18.331 ha ja 1932. aastal ju
da 14.559 ha

1950. aastal mõis kaasa elada rängale li
nohinna langusele: lina hind langes kuni 
keskmisest hinnast, kui aMestamata jätta mSne
aastased vekkordhinnad. Madalam hind, mis
makstud Tartu R. linast on olnud 05 krooni
ID puuda ehk kaalu eest. Ennesõjaaegsest hin
nast, kus on ka makstud madalamate hindade
Juures 26 rubla faroa lina eest. ei ole see tveel
Madalam, aga avtvestades kõrgema hinnaga
«harjunud linakaswatajat, töötasu kõrgust ja
'teiste ainete kõrgemat hinnataset, oli küllalt
põhjusi linakastvatamise koomale tõmbamiseks.

Kui aastakümned tagasi saarlane lina kol
kima asus, pidi peremees ütlema, kas jombud
ehk raksid jätta ühte otsa ehk keskele, siis prae
gu ei saa küll sarnast juttu enam kuulda. Aga
need jombud ja raksid kalusid ka midagi ja kui
mõnes talus ära puhastati ainult n.n. „mõisa-
Poolne" lina peotöülg ega ei olnud siis ka ime
lina suured saagid. Praegu on nõudmine li
na puhtuse järele wõrratult kaswanud nagu iga
teise aine kohta ja talumehed ning lmatöölised
ti suuda nendele tõusnud nõudmistele nii kähku
larele jõuda.

Nüüd, kus Wenemaa ja teised riigid suuri
jõupingutusi teinud linäkiu standardi tõstmiseks,
oleuie neist maha jäänud ja sed atuntatvamalt,
5•••? o "L"? linu segatakse teiste

S ,  r.Hlik linaga ja müügile läheb
mrtte Eesti margi all. Saagid on madalad
ia lvõiksid ning peaksid kõrgemad olema. Schlee
lias Sakmmaal. kus warcm Pärnu lina seeme
oi? kui kuulus külwiseeme, on nüüd paranda
tud kohaliikud n. n. lokaalsordid ja wiimastel
katse-tel ei saa Pärnu seemnest bülitud linakasv»
«ende oma sortidest kaswanud linale läheda-

tegi. Linaseemne ürdid on saarlased paranda
nud lühikese ajaga. Saksa tuntud sordiparan
dajad tõendatvad isegi, et ei ole kergeni ühtki
taimesorti parandada, kui just lina oma. O n s

aga meil parandanud keegi lina
seemne sorti? Ei näe tagajärgi kusagil!
Küll on aga linaseemet segatud nii ja teisiti.
Lina juures aga tahendab külwiseemne ühtlus
ja edenemise jõud palju enam kui ühegi teise
toime juures. Segasest seemnest kas
wanud linakiud ou segane ja taku

rika S.
Lina hind on linakaswatusele takistawcvks

teguriks seni kuni teiste ainete ja saaduste
hinnad hoitakse monopolide eh? preemiate na
jal tvõrreldes eelmisega kõrgel. Siiski arwesse
tvöttes wiimase talwe jooksul linaturu kindla
maks muutumist ja hinnagi paranemist, kaalu
takse maal tõsiselt, kas ei tule linakülwi pinda
suurendada. Tähendab, normaal-oludes on li-,
nakaswaws praegu wõistluswõime.lisem kui
teised alad. Linakaswatuse korraldlls on aga
praegu nõrk. Siis, kui on linaikaupmeestel eri
linu suur huwi lina kokkuostmise tvastu, kui ou
lepinguid täita, siis maksetakse enam tvähem
õiglast hinda, aga kui ei ole erilist kiiret ja
kui just siis keegi linakaswataja juhtub liua
koormaga linna minema, on hea, kui saab 2/3
hinda Ei ole siis sorti, ei hinda, ei midagi
peale kaupmehe heateo, kes inimese lahti pääs
tab sest tülikast koormast. Et linaharimine ei
ole niisugune, nagu seda tvälisturg nõuab, siis
on kaupmehel ka palju põhjusi nurisemiseks,
üksikute kaupmeeste hinnawahed 'ühe ja sama
lina eest kõiguwad kuni 30%.

Wälisturul Eesti linal oma nime praegu
ei ole. Läti on oma monopoli süsteemiga oma
lina kuulsaks teinud. Kaotanud oleme meie.
HaW nähe on, et meie lina saadetakse suurel
maaral Riiga ja meie ei tea mitte, mis nen
dega seal tehakse. Kõik nii- ja teistsugused asja
olud ja puudused linakaubanduses an-nawad
tunda raskelt linnahinna juures, küll suuvtehin
gute juures ja. hoopis enam weel talumeeste
linamüügil kaupmeestele. Sel alal oleks palju
weel korraldada.

..Tartu eraakadeemia" wõib
töötada kewadeni.

Wa litsus andis Tartus asutvale sakslaste
„eraakadee>miale" loa oma tegswust jadlata ku.
nt 1. juulini s. a. Siis peab ta oma tegewuse
lõpetama.

Davtu kunstikooli «Pallase" uus. pöhimääwuS
kinnitati ajutiselt üheks aastaks.

Wotbuse mõis tu&eb

iagamiseie.

400 ha maad uuteks talukohtadeks.
Põllutööminister otsustas Tartumaal

asuiva Worbuse mõisa tänawu suwel wõtta
Planeerimisele ja selle järele asundus krunti
dena wälja anda nlaasaajatele. Mõis oli
senini teatawasti P'.cemat aega kaitsewäe ka
sutuses. Nüüd on kaitseministeeriumiga
kasutamise wahekord lõpetatud ja seega wõi
wad seal planeerimise tööd tänawu suwel
alata. Worbuse on 400 ha suur ja asub
Tartu linna külje all, seega asukoha Poolest
sünnis, et seal tarwilisel arwul ka aiandus
krunte loodakse. Planeerimise kawa Wor
buse kohta on põllutööministeeriumil Prae
gu wäljatöötamisel ja kinnitatakse põllutöö
ministri poolt lähemal ajal ühes tänawu
aasta maakorralduse üldise kamaga.

Ekspgrttvsi langes

meelgi.

Noteeriti 79 senti kilo.

Eksportwõi hind on püsinud juba mõn
da nädalat õige madalal 72 senti kilo.
Laupäewasel noteerimisel Tallinnas langes
aga hind meelgi 2 sendi mõrra, jõudes seega
70 sendile kilo kohta. See on madalaim
hind, mis kunagi Eestis noteeritud.

Hind on mõeldav» franko magun ära
saatejaam ja maisem wõi kohta, mis tul
nud sisse 18.—31. märtsini.

Wõiturgudel oli tendents möödunud
nädalal paranenud. Wiimaste müükide
järele oleks saanud hinna jätta 72 sendile,
kuid eelnema! nädalal olid hinnad mälis
turgudel olnud maga halwad ja kuna notee
ring tehti nüüd kahe nädala kohta korraga,
siis ei pääsetud mööda alandamisest.

Möödunud nädala mõift läks Saksa
maale 1444 tünni, Inglismaale 505 tünni
ja TshehhoslowakkiaHe 200 tünni. Seega
ulatab nädala eksport juba üle 2000 tünni,
mis on suurem kui mäljamedu mõni nädal
tagasi.

3Uigit on tatusidstkutu&id

66 miU. kcooni.

Esialgsete kokkuwõtete järele on riigi eel
attueaastal, ,«ts lõppes 31, märtsiga, laekunud
tulusid.66 Miljonit krooni ja kulusid on tehtud
sam-apatju. Teega eelarwe täittuttm püsinud

Walerahategija trrffiõe taha.

Triigi noormees käis Tallinnas omatehtud S-keooniseid
lewitamas.

Tallinna kriminaal-politsei wangistas
Triigi wallast (Harjumaalt) pärit Arnold
Tõnust, kes tabati pealinnas waleraha
edasiandmise katselt. Ta malmistas käsitsi
walewiiekrooniseid rahasid oma isa talus
Triigi wallas, kust tuli wahete-mahel raha-
sid Tallinna wahetama. Enamasti poetas
ta neid kioskitesse, ka turul wahetas neid.
Sissekukkumine juhtus tal Vabadusplatsi
ääres, kus tahtis kioskipidajalt osta pabe
rasse ja andis ühe omawalmiStatud wiie
kroonise. Kioskipidaja aga tundis ära, et
raha pole õige. Samal hetkel juhtus kios
tist mööduma postikordnik. Rüüd peeti
malerahapakkuja kinni ja miidi kriminaal
politseisse ülekuulamisele.

Arnold Tõnus teenis warem Tallinnas
woorimehena; möödunud aasta nowembris
sai kohalt lahti ja läks siis isa tallu Triigi
malda. Tööd mingit ei leidnud, teenistust
polnud. Ajalehtedest lugedes, et siin-seal
on walmistatud käsitsi walerahasid, tulnud
mehel mõte, et mis oleks, kui õige ise ka
ploomiks neid teha. Muretsenud märwid
ja muud abinõud ning asunud tööle. Har
jutuse järele hakkas töö edenema. Rahad

ei tulnud kiill jumal-tead Sui ehtsad» aga
esimeselt ja hooletult pilgult mõis mõtta
õige pähe. NSSd hakkas A. Tõnus aeg ajalt
pealinna reise sooritama. Tal läinudki
siin korda umbes kümmekond raha ära mähe
tada ja käiku lasta.

Peale wiiekrooniste polemat ta teist
suguseid rahamärke malmistaaud.

A. Tõnus asetati wanglasse.
Maalis wale kümne

krooniseid.
Politsei sai raha suust kätte.

Tartus tabas politsei wõõrastemaja
„Rossias", mis asub Aia uul. nr. 5, tva
jerahawalmistaja Karl RSikmani, 35 a.
wana. kes parajasti politsei tulekul oli uut
raha maalinud ja tahtis nüüd jälgede kao
tamiseks seda alla neelata. See ei läinud
aga nii libedasti ja waleraha saadi kätte.
Selgus, et Rõikman on sääraseid rahasid
walmistanud juba 4 tükki. Ka leiti Imo>
leumist klishee, millega tahetud hakata wns
krooniseid Malmis ta ma. Arwatakse, et taba
tu ei ole päris terwe tvaimliselt. kuid va
had on hästi järel tehtud.

Eneselopjad nõnaraaö, et nai maelals

ÜM Ma.

liksitasiu Maim- Roosa enesetapjatest.

Wana-Roosa Tõrwandu metskonna
metsawaht Ferdinand Soodla,

ja abielunaine Erika Jõgewa, kes
30. märtsil omalt elu Võtsid on maha jät
nud neli kirja. Ms kiri on adresseeritud
W.-Roosa metsaülemale ja teised kolm
kirja enesetapjate sugulastele.

lHisett kirjutatud kirjas, mis määratud
Erika Jõgewa isale, palnwad enesetapjad,
et neid maetaks Rõuge surnuaiale ühisesse
hauda. Kui keegi sellele aga mastil peaks
seisma, siis neawad nad selle tulewikn iga
westi.

Kurwa sündmuse üksikasjadest on selgu
nud järgmist: Tõrwandu metsawahiks tuli
hiljuti manaks jäänud Valdmanni asemele
wallaline noormees Ferdinand Soodla. Ta
asus elama samasse metsawahi majja, kus
elas edasi ka endine metsawaht Waldman
koos oma wäimehe Jõgewaga.

Jõgewa abikaasa, Valdmanni tütar
Erika, ja uus metsawaht said omawahel
wäga hästi läbi. Esiti wallatati, mis hil
jem muutus tõsiseks armastuseks.

Neljapäewa hommikul olid Erika isa
ja mees kodust ära. Erika ema pidi mine
ma naabritallu piima läbi ajama. Erika
palus teda, et wõtku ta ka tema kolme-aas
tcme tütar kaasa.

Erna ei olnud sellega nõus. Kui aga
Erika siiski järelandmatult peale käis ja
Soodla ka seda soowrtas, siis wõttiski wa
naema oma tütretütre enesega kaasa.

Õuest mälja sõites hüüdis Erika neile
järele: „Kui külast tagasi tuled, siis too
mõni naine ka kaasa abiiks tööd tegema."

tasakaalus. See oli wöimalit suure kokkuhoiu
tõttu, mida hakati teostama juba eelarweaasla
esimestel kuudel. Kõik kulud, mis tehtud, on
olnud peaaegu möödapääsmatu wajalikud ja
suure,naiks kulutusiks ei oleks olnud ka enam
mingit mõtmaluft. See näitab lihtlast, et sõja.
wõlgade tasumine oleks kütnud meis üle jõu.

Märtsikuu tulud olid 6,9 miljonit oui
5,6 miljoni krooni ivaStu mullu. Setga pa
ranemine tnludes 18 protsenti. Samal ajal
on märtsikuu wäljaminekud wähenenud mil
jonile kroonile, mulluse 7,8 miljoni krooni
wastu.

Möödunud aasta eelarwe ott riigikogu poolt
wöetud wastu ümmarguselt 84 miljoni krooni
suuruses. Kuna eelarwe täideti Lk miljoni
krooniga, siis hoiti aasta jooksul kokku 18 mil
jonit krooni.

üldse olnud Erika sel hommikul wäga ise
äralik.

Külast piimaga tagasi tulles, leidis oma
kellegi külanaise ukseläwel istumas, ja päris
sellelt, et miks ta pole tuppa läinud.

WõSras wastas, et toauks oli lukus.
Arwati siis, et Erika ja Ferdinand on ko
dust ära läinud.

Esimesse tuppa pääfiS ema siiski sisse
Kuid ka teise toa uks oli lukus. Esimeses
toas oli tunda eetri ja püssirohusuitsu
lõhna.

Nüüd jooksis ema paha aimates wälja
akna taha. See pilt, mis ta siit nägi, oli
sedawõrd jube, et ta langes minestanult
kokku.

Tagatoas tvoodis lamas Erika, pea
läbi lastud. Rewolwrikuul oli sisse tungi
nuv meelekohast ja wälja tulles peatuma
jäänud juukstesse.

Moodi kõrwal maas lamaS weres Fer
dinand. Ka tema oli omale lasknud kuuli
pähe uähtawasti woodiserwal istudes ja
peeglisse waadates, et nii kukkuda surnuna
Erika körwale, kuid oli lauaenub siiski põ
randale. Ikölema surm oli olnud silma
pilkne.

Loost teatati kohe messaülenuüe, kes etad
siit 2 klm. eemal. Sinna wildi ra Jõge
wate kolmeaastane tütar, keS ei aima weel
praegugi, missugune saatus tema ema on
tabanud.

Erika mees seletab, et olekS enesetapjad
oma tahtest abielluda temale teatanud, te
ma poleks Erikale teinud mingisugust ta
kistust selleks.

54—58 f. Lihasead (tapak. 60—110 kg.) 55
kuni 57 s.. rastvasead (tapak. Ae 110 kg.) 55
kuni 57 s.

Sigade hinnad langesid kogu nädala jooksul
pidetvalt. Languse põhjuseks asjaolu, et üles
ostjad ühekorraga turule paiskasid suuri partiisid
sigu. Tekkisid tagawarad. Osa nendest jäigi
nädala lõpul weel realiseerimata ja juhusel, kui
juureivedu tundutvalt ei alane, siis on oodata,
et hinnad weelgi langewad. Edasi tvõib sealiha
hindade langus mõju atvaldada ka tveiseliha hin
dadele.

Loomade ja liha hinnad
Tallinnas.

Alalise loomalauda noteeringud 25.—31. märt
sini.

a) elusloomad (hinnad näidatud ühe
klgr. eluskaalu kohta).

Pullid (elusk. üle 400 kg.): rammusad
20 senti, keskmised 19 s., lahjad 16 senti.

Pullid (elusk. alla 400 kg.): rammusad
19 s., keskmised 18 s lahjad 15 senti.

Lehmad ja härjad: nuumatud 21 snt.,
keskmised 17 s., lahjad 13 senti.

Mullikad (elusk. 120—300 kg.): uuu
utahtö 20 s., keskmised 17 f., lahjad 15 senti,
b) liha (hinnad näidatud ühe kg. lihakaalu

kohta).
Pulliliha: rammus 33—36 s., keskmi

ne 51—33 s., lahja 36—29 s.
Lehma- ja härjaliha: nuumatud 34

kuni 39 s., keskmine 32—35 s., lahja 24—28 s.
Mullika liha (tapak. 60—150 kg.):

nuumatud 32—86 s.. keskmine 31—84 s., lahja
28—30 senti.

Vasikaliha (lihak. üle 30 kg.): nuu
matud 23—32 s., kefktmne 22—25 s. lahjad
20—22 senti.

Lambaliha (tapak. 25—40 kg.): nuu
matud 52 s., keskunsed 45—48 s.

Sealiha: noored (tapak. kuni 60 kg.)

Põllumajandussaaduste
hinnad.

(Börjekomitee andmetel.)
Wiimaset hitü>ade märkimise komisjoni kooS

olekul jäi nisu ja rukki hind märkimata.
Klambrites on hinna muudatused, f. o. eelmi
se nädala hinnad.

WUi. Kaerad 9L6—0.50 kr., õlleodrad 1?
kr., toiduodec 10.30—11 kr. 100 kilo.

Kartulid. Eksporttartulid 2—2.20 kr., pii.
rituse- ja tärklise-wabriku kartulid 1.30 kr.
100 kg.

Ptimasaadused. Eksporuuõi 1.03—1.12 kr.
(1.10—1.15 kr.i. kodumaaline Shtveitsi juust
1.20 kr. kilo.

Liha: Sealiha 56—60 s. (65—56 s.), looma
liha 26—38 s. (26—34 s.) kilo.

Linad. Petseri ja Wöru linad 570.60 kr.,
Livonia linad 618.50 kr. 1000 kilo eest franko
saatejaam.

Tallinna turg.
Sealiha terwe seawiisi 56—60 s. kg., seali

ha wäike müügil 60—75 s., soolatud sealiha 60
kuni 75 s., sulaiaiud searasw 100 s., suitsusink
100—130 s., loomaliha wäike müügil 30—50 s.,
wa!silaliha 25—35 s., lambaliha 56 s. kg.

Kanamunad 7—9 s. paar. Pütiwöi 100—
110 s., meieveiwõi 116—120 f. kg., piim B—ll
st. ltr., kohupiim 25—30 f. kg., havukoor 80—85
s. kg., juustud 60—150 f. kg

Kartulid 50—55 j. 20-ltr niõät, tvärÄke pea.
kapsas 6—B s. kg., hapukapsas 7—B s. ltr., 10
kuni 12 s. kg., kaockid 7—B s. peettd 10—12
s. kg., keedetud peedid 18 s, &L povgandch Kl
s. kg., 5 f. ltr., sibulad 30 f. wtv



Eelarwe ja selle arwustajad.

Hesrimismi puhang, riigikogus.

Eelarwe-waieluSte! riigikogus peewd
kõnedest käis punase joonena läbi suur peS
fimism. Majandusminister tegi päris õieti,
kui ta selle pessimismi laine wastu wälja
astus, nimetades seda orjawaimukS,
mis kõike seda, mis meil on, maha teeb, jg
kiidab ainult seda, mida tehakse wäljas
pool. Pessimism (lootusetus) on üks ma
janduskriisi pahedest, mis takistawad selle
lahendamist. Pessimismisse sattunud ini
mesed ei suuda leida wäljapääsuteid ka siis,
kui sarnased teed on tegelikult olemas, kuna
nad on Pimestatud pessimismist. Et suuta
wõidelda majanduskriisi raskuste wastu,
selleks on tarwis kõige Pealt. optimismi ja
usku.

Majandusministrile ei saa teha mingit
etteheidet selle eest, et temal on jätkunud
weel optimismi ja seda weel nii palju, et
teda saab teistelegi, tvaid selle eest tuleb
teda kiita, kuna optimism on kindlaim pant
selleks, et meie saame raskustest üle. Ai
nult optimist suudab raskuste wastu wõi

öelda ja. neid wõita. ..
Praeguses majanduskriisi staadiumis ei

ole alust oletada, et meie kokkutõmmatud
eelarwe on ebareaalne. Sest praegu on
majanduskriis jõudnud surutise sügawa
masse järku.

Ei ole sellepärast põhjust ha, et tu
lud senise kiirusega weel h .id. Selle
tõttu peaks uus eelarwe enam-wähem täi
tuma.

Õige wõib olla see arwestuS, et tuwd
püsiwad edasi madalatena kuni järgmise
majandusliku tõusu wleklini., sarnastena

on walitsuS arwestanud meie riigi tulusid
päris õieti.

Majanduskriisi raskuste all kannatawale
majandusele on praegused maksud rasked
kanda, selle wastu ei ole majandusminister
waielnud. Kulude kärpimine on tarwilik
nii era- kui riigimajandusele selleks, et saa
tvutada majanduskriisi lahenemist. Kulude
kokkuhoid Peab olema üldine. Majandus
minister lubas omas kõnes maksusid alan
dada. Ei ole mingit alust kartuseks, et.wa
litsus seda nutte ei tee. Kui walitsus on
asunud seisukohale, et maksusid tuleb alan
dada, siis on ta asunud õigele teele kriisi
raskuste wastu wõitlemisel.

Majanduskriisi wastu wõitlemiseks on
wäga tähtis, et walitsus oleks stabiilne
ning warustatud suurema wõimuga kui
harilikkudel aegadel. Majanduskriisi aeg
on kõige ebakohasem aeg kriisitamiseks. Edu
majanduskriisi wastu wõitlemisel oleneb
ära kiirest tegutsemisest, kuna majandus
kriisiaegne konjunktuur on wäga muutlik
ja täis mitmesuguseid üllatusi. Siin ei saa
pikaleweniwate arutamistega aega wiita,
kuna igasugune ajakaotus wõib laiemates
hulkades kabuhirmu meeleolu esile kutsuda.
Sellepärast on isegi sarnaste rikaste maade
walitsused, nagu seda on Inglise ja Amee
rika, endile erakorralised wolitused hanki
nud. Meil walitsusele antud erakorraliste
wolituste pärast ei tohi sellepärast mingit
rahulolematust tunda.

Majanduskriisi põhjuste kohta puudub
seni üldtunnustatud teooria. .Neid teooriaid

on küll miw laba olemas, kuid ükski neist
ei ole rahuldaw. Ja sellepärast puudub
praegu kogu maailmas teoretiliselt Põhjen
datud ja üldiselt tunnustatud kriisi wastu
wõitlemise ning lahendamise käwa. Kõik
need abinõud, mis praegu ja warem on
kriisi wastu wõitlemise! tarwitusele wõetud
ja edaspidi weel tarwitusele saawad wõe
wd, on eksperimentaalsed ning põhjeneivad
enam-rohkem praktiliste kogemuste. Peal.
Sellepärast ei saa ühelegi walitsusele nii
ühe kui teise abinõu puhul weel etteheidet
tegema hakata, enne kui tegelikud tulemu
sed ei ole näidanud nende abinõude kõlb
matust.

Inglise peaminister Macdonald seadis
1931. a. üles kõige tabawama wäite, et ma
janduskriisi ajal ei saa ega tohi ükski loa
litsus oma majanduspoliitilist programmi
kõigis üksikasjus lõplikult kindlaks määrata,
kuna wõimata on ette näha, missugused
abinõud majanduskriisi wastu wõitlemise!
tarwilikkudeks osutuwad. Mida aga walit
sus tegema peab, on see, ta peab olema
walmis iga üleskerki-wa raskuse wastu
wõitlema. Selleks on tar-wis stabiilset ja
erakorraliste wolitustega warustatud '.va

litsust. % Uustal.

Hiiumaa on

päästetud!

Rüüd on wist juba üleliigne lugejaile meelde
tuletada, et laupäemal oli I. aprill, mil. mana hea

Sadarnapolltsell on ranka rassimist. Sekeldusi diplomaatide*

direktorite ja joodikutega. Mundri mees „misjonitööl". -- Kõige

traagilisemad lood.

„Merim«hed polegi nii suured 
sutegijad, kui harilikult arwatakse", se
letas sadama jaoskonna komissar' © u i*'

man mu esimesele uudishlmutsewale
küsimusele. „Aga ega sellega pole weel
öeldud, et sadamapolitseil seetõttu oleks

tööd wähem. Kus sellega! Peaaegu iga
laew wõetakse wastu

anda politsei haawamise pärast; ta
m õ iste.t i k i ynt. Kaebas küll edasi
ja protsessis kõik kohtuastmed läbi, aga

rtsus jäi jõusse. Hiljem oli mehikese
kõrk süda üsna pehme; käis politseis wa
bandamas ja andeks palumas. Aga ega

ametasutus ju leppida ei saa. Lõpuks
malitsus andis temale armu.

Tihti tuleb sadamas pidada kinni wä
iismaalafi, kes meil ajanud mõnesugust
äri, kuid ..unustanud" maksud tasuma

ta. Selline lugu muuseas oli omal ajal
filminäitleja Wladimir Gaid a r o w i
ga, keS koos Ita Ri naga siin käis
wäntamas „Kire laineid". Lõpuks Van
der Ley silmikontor andis garantii ja
naissoo suur lemmik pääsis wäikesest
lestist wälja.

Sellistel puhkudel wõib juhtuda ka ek

situst, eriti kui nimed satumad ühte.
Piinlik sekeldus oli kellegi Soome pro
fessoriga, kes mingi eriülesandega kü

lastas Tartu ülikooli. Sadamapolitseil
polnud teada, et ta on professor. Kin
del oli' aga see, et täpselt sellenimeline

Soome kodanik omal ajal oli jäänud
Eesti wabariigile suurema summa wõl

gu. Professorihärra protesteeris ener
gilijelt ja pidas äärmiseks haawamiseks
juba seda, et teda peeti ärimeheks. Laew

oli sillalt lahkumas, polnud enam aega
kusagilt järele kuulata ja sadamapolitsei

laskis mehe oma riisikol wälja. Hiljem
selguski, et oli tõepoolest ekfitawa kokku
sattumusega tegu:

otsa, kui on lusti. Komissar leidis, et
kordnik on talitanud kõigiti õieti ja. tegi
selle, diplomaadile teatamaks. Cee ajas
ekstsellentsi marru. Ta külmas komissa

ri kaunis malimatute sõnadega üle ja
deklareeris, et üldse ei räägi nii »wäi
keste wendadega", maid ainult ministri

tega. Ruttas siis telefonile, aga kuna
meil tol ajal weel automaati polnud, ei
osanud kuidagiwiisi keskjaama preilile
selgeks teha, kellega soowib rääkida. Ka

sutas siis komissari, et wõtaks temale
ühenduse Välisministriga. Sadamapolit
sei juht seda tegigi, informeerides üht
ministrit, milles asi seisab. Muidugi ei
laanud ka minister seal midagi parata
ja lugu lõppes sellega, et

sel wellel isegi köhurohuks oli raske tub

lit kärakat päewil,
W oli Wast . lo

kaalide! ja daamikestel. ..Ariadne",
..Suomi", ..Express", „8i01a"... Kõik
need ilusad laewad igal laupäewol puis
tastd Tallinna sadamakaile tohutu hulga

kuhja paberitega:
maksunöudmised, kohtukutsed, täitmisle

hed... Oi-jaa, issand on õnnistanud po
litseid paberitega rängalt! Kui seda ai
ault saaks nimetada õnnistuseks. Pea
ülesandeks siiski aga jääb sisse-, wälja

ja läbisõitjate passide ning wiisumite
kontrollimine sadamas kui ka kolmel
lennuplatsil: Nehatus, ülemistel ning
kaitsewäe lennuwäljal, kus maandumast

.Loti" lennukimürakad. Sellega on ra
belemist rängalt!

On ju meil hulk inimest, kel wälja
piit keelatud: maksuwölglased, kel kohtu

pristaw käid kaela peale, eeluurimise
alused ja üldse tüübid, keda milleski
kahtlustatakse ja kellest on arwata, et
nad püüawad Võimalikult nobedasti

raputada jalgadelt meie pisikese
kamaa tolmu.

Sissesõiduks on õige mitmesugustel

Isikutel samuti punn ees: tuntud rah
wuswahelised kelmid, oopiumihangelda
sad, poliitiliselt kahtlased tüübid, «mi
grandid, jänesed ja Välismaa rahakad
piiritusekuningad. Kõigi selliste tüüpide
kohta on sadamapolitseil andmed ole

mas. Ja kui saabuv laavaga mõni nti
sugune „ tulundus-" wõi muu tegelane,

teda kõige lihtsamalt et lasta maale.
Laowa juurde seatakse malme ja seal et

aita siis ei palwed ega ähMardused: ei

saa ja asi piip. Ametnik ei saa sel
liseis asjus olla painduw, kui ei taha, et
endale pannakse sulg. Leidub muidugi
inimesi, kes sellega nii lihtsalt leppida

ei taha. Protesteerimad ja lärmawad
et kole, aga enamasti mässtmad endid

seda rohkem sisse. Ragu juhtus kel
iegi Saksa aadlikuga, suurema trusti di

rektoriga. See rahamagnaat öli sõit-
nnd oma luksusjahiga Saksamaalt Soo
me ja sealt sõitis laswaga Eestisse. Kaa

. jas oli tal keegi tvene emigrant, kel pol
nud meile sissesõiduks wiisumit. Direk
toriharra pääsis maale, ta emigrandist
sõpra ei lastud jalagagi puudutada Ces

ti pinda. Kord on kord! Siniverelise
rahaässa südamesse see muidugi ei mah

tunud. Ta sõimas läbi sadamapolitsei
juhi, kirus pisikest Eestit ja tegi muud
lamenti ning

lõpuks helistas riigivanemale.

Aga kõigest sellest ott vähe tulu. Aiisu

mi ta emigrandil tutt Magi sama lae?
vaga sõita tagasi Saksamaale. Direk
karrhärral aga tuli meie kohtus vastust

eesnimi klappis, liignimi oli õige,
rahvus samuti, ainult isik ise

Sadamast käib läbi inimest õige mit
mest .kaliibrist": alates tahmaste jänes
tega sõepunkrist ja lõpetades riigipeade

ga. Politseil tuleb sellepärast talitada
õige diskreetselt ja „stidikinnastega" ko
helda kõiki, sest tavalise halli reifimantli

all wõib wäga kergesti peituda mõni
rahailmatuus, diplomaat wõi wälisrii
gi minister. Ebameeldivaid sekeldusi esi

neb mõnikord sellele vaatamata, aga
meie pealinna sadamapolitsei auks wõib

öelda, et enamasti on ta tegewus osu

tunud õigeks. Rägu ühe wälisriigi saa
d.kuga juhtus mõni aeg tagasi. Sõi
tis autoga sadamasse keegi härrasmees,

jättis masina keset kõige elavamat sõi
duteed .parkima" ja läks ise laewa. Sil
la.! liikuw politseikordnik astus autojuhi
juurde ja tegi temale selgeks, et sel moel

ikkagi liikumist takistada ei saa. RäitaS
kätte eraautodele määratud seisukoha,
aga ninakas autokutsar ei teinud sellest
wäljagi, waid jalamaid läks otsima här

rat ennast, et temale ära kaewata po
litsei .kuulmatut häbematust". WarSti
saabüski härra ise ning nõudis, et saa
detakS kohale komissar. Ja kui see tull,
tegi üleolevalt teatamaks, et tema on
selle ja selle wälisriigi saadik ning wõib
oma auto wiia kas wõi Vlawiste torni

komissarile saabu» ägedalt väli**
diplomaadilt varsti pikk vabana
duskiri.
„Jmetlen teie aumehelikku käitumist ja

teile alluma agendi kohusetruud tege
must..." öli seal muuseas öeldud.

Kuid jätame parem diplomaadid
ja muud sellised õrnad asjad rahule ja
siirdume päris tawalise merekaru juur
de. Nagu juba alguses öeldud: ega nad

polegi nii suured mürtsumehed. Eriti
Välismaalased. Nad teemad ka üsna
purjus peaga enamasti ainult süütut
nalja ega tülita kedagi. Näiteks pole
see ju miski karistusmäärne tegu, et üks

Inglise madrus ronis tohutu kõrge
ujuwkraana wiimasesse tippu, istus seal

kui warblane, mängis benshot ja tegi
lustakat laulu. Rahwas seisis ümber ja
imestas: lõbusad poisid, need inglased.

Ja katki polnud midagi.
Ainuke wiga, et Välismaalased ei ta

ha meie napfi. Wõi õigem: ei oska
juua. Sakusmendita klahmiwad nad
kõmad kärakad alla, joomad õlut peale

_ ongi reast wäljas. Omal ajal, kui
Rootsi kuningas wiibis fiin Eesti küla
lisena, paistis see eriti selgesti silma.
Õöl, mil admiralilaemal oli suur ban
lett, linnast kogu aeg transporteeriti sa
damasse puru-pehmeid madruseid. Sa

dama ambulants dr. Püüm a n i ju
hatusel töötas öö läbi?

Eesti viin pumbati välja ja piim
sisse.
Ring kui admiralilaewa lael oli „õhk
puhas", siis .sokutati" autost jällegi
paar „elawat laipa" pardale. Kui meie
mehi oleks olnud nii palju ja nii rän
galt täis, siis kindlasti oleks juhtunud
midagi tõsist. Eestlase iseloom on pur

jus peaga juba kord selline, et hiljem
tuleb koguda wäljaklopitud hambaid.

Ci saa midagi halba öelda ka soom
laste kohta, keda muidu peetakse ju wä

ga nobedateks pussipruukijaiks. Isegi
kuulsate .nädalalSpujoodikutega" polnud

tõsisemaid vahejuhtumist. Tallinna
kõrtsimeeste kurvastuseks see omapära

ne liik reisijaid on nüüd sootuks kokku

kuivanud. Aga tol kui lahetagu-

januseid vennasrahva poegi ja
tütreid.
Wõtmine algas õigusepoolest juba lae

wal. Ja sadamas ootasid nägusad tü
tarlapsed ning Paisid, tuimused eelmi
selt „wee?endilt" ning kõigi kõrtside uk
st hoidjad jagasid meelitawaid reklaam

lehti: mine, kuhu süda ihkab. Lihtsalt
paradiisi Tagasisõit algas ena

masti kella kahe-kolme paiku esmaspäe

ma hommikul/ nii et laewal jõudis weel
päris hästi jahutada kuuma pead. Kuna
esmaspäewal erikellaaegadel Helsingi

suunas läks hulk laewu, siis mahajää
mist karta polnud. Sadamas wõis siis
näha õrnu pilte: kallistusi, suudlusi,
lahkumispisaraid ja rahawahetamist.
Selliste „pühapäewaturistid«" poolt on
gi wälja mõeldud plakatid seljas kand
iniseks: „Söön täna wäljas õhtust. Kui
märkate, et olen toaga täis, siis palun

mind ära anda sinna ja sinna. Minu
nimi 0n... aadress..." Wiimasel ajal
siiski wõis märgata, et ka sealpool lahte

wõtab kriis maad. Tihti oli saatjate
hulgas näha oobereid, kelle wälismaised
kunded olid teinud „jooks;vat arwet", ja

autojuhte, kellele maksmata.
Taskueelarve oli hea tujuga
aetud lõhki.

Nüüd lahetagune weli „wiron pirtust"
enam ei hooli; joob kodus whiskyt.

Meremehega on juba kord nii, et kui

pääseb üle Pika paastumise » molli
juurde, siis enamasti ajab nina Põhja.
Nii näiteks sadama kordnikud leidsid
kord puruwäsinud mehe, kes „puhkas"

keset Müüriwahe tänawat. MiS muud
kui arestimajja. Teel „weness«" aga
wäsinu weidj toibus ja hakkas rääkima

kuigi segaselt midagi sadamast ja
nii. Wiidigi siis mees heas usuS sada
masse, kus temas ära tuuU ühe suurrii
gi aurulaewamüraka kapten. Paari kun

ni pärast pidi laew sõitma wälja ja --
äärepealt oleks fee sündinud ilma kapte

nita. Wanale merimehele poleks see
muidugi lõppenud kuigi meeldiwalt.

Komissar Gutmani kabinetis ripub
hulk huwitawaid pilte sadamas juhtu
nud õnnetufist. Kas wõi too kraana
trossi otsas kõlkuw nässus ferdekiga au

to. Selle sõidukiga paar aastat tagasi
keegi Purjus autojuht kihutas otse mer
re. Autojuht ise pääsis imekombel ma

sinast wälja ja päästeti, aga taga iStn
na naise laip saadi kätte alles auto
ülestõstmisel.

Kõige traagilisem õnnetus ,
juhtus fatanta pur konnas siiski waba-

WW oi mOtllfi:

Kas on kõik malmis, et minna pöllnle? Aas
PSllutöSrnstad on korras ja hobnseriiStad trr»
torb? Kas hobused juba saamad fctgetwntM
sööta?

Kas seeme on juba pandud tvalmiS ja kunst
toäetis tellitud?

Taliwifja oraseid peame silmas, laseme koi
gud ära joosta ja otsustame, kuipalju neile
anda lämmastiku toäetist.

Sõnnik »» Põllumeeste tarkus;
Kas see juba toeetud jnurto-ilja maale jn

haljale kesale. Mis sellest jäi süAisel meda»
mata, tuleb toedada weel nüüd. Kui lauda ja
sõnnikuhoidla ümbert on saavamal wirtsa, toe
dage see kõik põllule juurtoilja maale, pii»
mf&tnme ka heina- ja karjamaale pole see
ttmaSti ülearune.

Nii Pea kui ilmad lubatoad ja muld hari»
miseks paras tahe, tuleb minna põllule, äri»
tada nisu orased ja sügisesed künnid libistada
toõi äestada. Sõnnik laotada ja künda sisse.

Nisu ja kaera ja toikki toõib olla saab kst
liba juba aprillis. Sninisn seeme enne küswi
tuleb pühtida, ,see hawitab nõgipea toöi tast»

kombe järele igal ühel on püha õigus ja pool
teed nagu kohuski oma head sõpra ja tuttawat ni

napid! tvedada. Kas õrnemalt wöi 
see oleneb wedajast.

Kuna täna on juba aprillikuu neljas ipäeso, siis

wõime julgesti öelda: Hiiumaa on päästetud!
Saksa juutidel on nüüd teistegi asjadega sekeldu»

mist, neil pole nüüd aega Hiiumaaga jannata.
Ning hiidlased wõiwad endiselt truult oma ko
dnsaarele Mda ning harrastada oma mahlakat
Hiiu huumorit.

Peame siiski tunnistama, et toimetus sai hulga

.järelpärimist Hiiumaa müügi kohta traaditeel
ning Hiius eneses oli nii mõnigi mees olnud ärr
wil: No nüüd see juudi tohter sunnikunahk tulebl
Heltermaal oodati mootorpaati dr. Haim Habrel

foniga. Ta ei tulnud ega tulegi. Aga terwi
tusi saatis.

riigi 10. aastapäewa hilisõhtul. Linn
säras ilutulestikus, kaugelt kajasid lõ
busad marsihelid, inimesed käisid pidu

likkude nägudega ringi. Siis järsku
tormas sadama politseijaoskonda nutus
te silmadega mees, ehmatusest ja kurbu

sest meeleheitel: „Aidake, päästke!*
Ta oli läinud Kadrioru rannast „Ka

jaka" kohalt koos Pojaga merejääle tõu

kekelguga sõitma. Seal piirkonnas on
aga kummalisi woolusid, mis mõneS
paigas õõnestawad jää täiesti ära. 
Ootamatult wajunud poeg üheS kelguga

merre ja kadunud jää a11a... Isa saa
nud meel maewu end wisata tagurpidi

kõmale jääle. Sõideti kiiresti autode
ga kohale ja paaic tundi kestnud tragi
mise järele tõmmati jää alt wälja poisi
laip...

Tragi see on otstarbekohasemaid
abinõusid - uppunute päästmiseks: nelja
haruline unnale sarnanen» konks Pika tu

g-wa nööri otsas. Igal kewadel, kui
merewefi läheb soojaks, tuleb sellise as
jamehega sadama piirkonnas tõmmata

ivälja mõni elust lahkunu. Kord liha
wöttepühade ajal juhtus isegi nii, et tra

gi otsa jäi abielupaar, kes olid endid
nööriga fidunud kokku ja nii üheskoos
lahkunud maisest hädaorust. Enesetap
jate päästmisega tuleb sadamapolitseil

tegeleda tihtilugu. Ja hiljem tuled
päästetu juures teha 
ajada elutüdimuse mõtted peast walja.
Keegi mees näiteks Pärast tagajärjekat
kunstlikku hingamist sadama ambulantsis

hakkas kohutavalt sõimama oma
päästjaid.
ja lubas esimesel wõimalusel kohe min
na uuesti merre. Trööstiti fiiS meest ja
toetati teda weidi aineliselt. Kuna meil
õnnetuseks pole kohta, kuhu sellised ist
kud panna, fiis üks politseiametnik mõt
us ta mõneks ajaks enda korteri. Teine
kord kaunil pühapäewahommiku-l hüppa»

merre noor naine, kes äsja oli sõitnud
maalt sisse. Ta toodi samuti wälja ja
kunstliku hingamisega äratati ellu. Ta
si.owis samuti kohe minna tagasi merre.

Jutustas, et on tulnud linna mehe
juurde, kuid sel olnud juba keegi teine
toodud majja ja tema wisatud ukse taha.
Saadeti siis kordnik linna otsima meest.

Pärast pikka otsimist õnnestuski leida
õnnetu naise tugewam pool. laoskon
nas lasti mõlemil endid wälja rääkida
ja lõpuks naine nõustus sellega, et Mõt

te? mehelt wastu sõiduraha. Ta läks
tagasi maale wanemate juurde...

Õnnetust juhtub sadamas tihtilugu,
sest laewade laadimine ja tühjendamine

on wõrdlemisi hädaohtlik töö. Mõnin
gad aastad tagasi näiteks mattusid ele
waatoris

paarkümmend töölist sügavale
vilja alla.
Sadama tuletõrjel ja politseil õnnestus
nad siiski päästa elusalt.

Ega ei saa öelda, et sadamas ei esi
neks ka wargufi. Eriti agarad wälis
maalaste „poleerijad" on lõbusate kom
meiega naised. Kellegi! kaptenil kaduS
lord pummeldamisel kulduur. Wõeti ko
he käsile lapsuke, kellega koos ta oli tei

nud napsi. Ja kohale kutsutud uaiS
walwuri poolt toimetatud läbiotsimisel
iuligl päewawalgsle uur ühes ketiga. 

WaraS oli saagi Peitnud kohta, millest
awalikult ei räägita.

Aga mis meiegi sellest räägime.
Test ega sadamas pole ju ainult marju

külgi. Kus sellega. Sadama rahwaS
on ju alatasa ülewoolawa jällenägemiS-

tunnistajaks, kui mertmees ptk
tast mitmeid kuid saabub jällegi pruudi
manu: Ai-jah, neid magusaid sõnu!

Borri.

mapea hriguse eod ja kindlustab I»ag7.
Puhtttm twsib kuuma weega 'uivas, \tm

kohtu annawd juhatusi mantulnnduse konsn
lendid. Kodus see on harilikult Mekas ja seda
tuleks teha piimatalitnSte juures, kuS on saa
daval küllalt sooja v.tt ja auru abil on või
maltk HSSti reguleerida vee soojust, m-iS eriti
tähtis puhtimise juures.

Aga enne kui pääseb põllule, tuleb vaadati
üle kõik ehitused, aiad ia üllad ning paran
dada, miS maja. Tasandada teed ja täita roo-
Pad kruusaga on seda talvel veetud kohaks
on töö hõlpus.

Ka Suepeale, loigu kohtadele tuluks hädaski
kruusa ja liiva.

Maaparanduse tööd tulevad hoolega vaa
data üle. Kaevata lahti kõik ummistatud ja
kokkuwajnnud kohad. Salakraavide väljajooksu
otsad köit Me lugeda, et ehk on mõni kraavi
kaldasse wajunud. Otsah puhastada, et toest
jookseks vabalt.

Heina- ja karjamaad puhastada risust, tol
toel maha langenud oksist. aeStada, ajada laial,
mutihuunikud, lõhkuda mättad tasaseks. Kui täib,
siis anda virtsa, sõnnikut peent turb sõn
nikut ja ka kunstväetist. Riit ja karjamaa an
naivad mette odavama loomasööda, neid tulest
nüüd jõudumööda harida ja väetada sõnast
selleks teha vähegi, suurendab see ikkagi saaki
ja kindlustab loomapidamist ning funrendast
sõnniku tagavara. Heinamaa on Põll» emal

Aga kui heina, ja karjamaad ei pääse hari?
ma liig niiskuse Pärast, siis kttigr veal nüüst
kohale maaloodijad PSllutöSkojast, kes teemast
maaparanduse eelplaani, mitte särele siis võist
edaspidi kaemata kraavid ja kuivatada maa
harimise kõlwullsekS.

Kel said küntud möödunud sutoel.. tnsib kün
di SeStNda enne veel kui maapõhi sulab sa kü
liba segawili, kui fee »n kawatsetnd.

Põvnheina kiiwid, kel wähegi wöwalit. teha
aprillis. Kõrgematel maadel tartvttiaSsi tusin
külida vees külmanud maale kuid nisusse
külida peale 'sekle äestamist.

Loomakautu puhaStada ja tnuiutada.
Heade ilmadega noored loomad l«»sta vaM

jalutama, fee kosutab «ett» ja kui tahame saa
da häid loomi, sii« Peame neid kasvatama s«-
leks juba algusest peale, hoolitsedes eriti nende
tervise eest hea sööt ja rohkesti liikumisi
wärsteS õhus.

Otsijad märad tulevad toit paa, irada heade
täkkudega ja otsijad lehmad viige ümbruse pa
remate pullide juure, k«ig! need asuksid kan
gemal kui halvad Pullid.

Roori loomi jätke kostvama ainult h e a
dest vanematest kui lüpsi kari pole
kontrolli all. siis aStuge k«ntrolluhis«se liik
mcks, et teie teaksite kindlasti, missugused leh
mad lüpsavad hästi ja annavad rasvasema
piima nende vasikatest tuleb jätta noort
kaSwama. 

LiipSmatulnud lehmi söötke vähemalt kuu
aega pärast poegimist tugevamini, kui see just
oleks tartvilik lüpsi kõrguse järgi. Dc- ergu
tab saagiandi. Jõusööda, eriti ölikookide puu.
dusel andke neile enam head ristikheina ia ka
kooritud piima. Peale lsipSmatulrtut on leh.
ma Psimasooned otsekui lahtisemad kui muidu
ja nttüh tuleb hoolitseda, u miSki, eriti puu
dulik söötmine, ei takistaks ega halwaks piima
tekkimise protsessi.

Sel teel arendame lehma piimatootmise
võimet. Hea lehm on kasulikum tui halb lehm
igal ajal, ja seda ka praeguses halval a,al.

Peekoni hinnad töusewad ja on ar.
mata, et need Püsivad soodsatena. Hoolitsege
sigade juurekasvu ja noorte tervise eest. Pee
koni peame nüüd wedama «silja järjest sama
suured hnlgad läbi aasta. Kevade! on meil
aga peestmeid vähe, sügisel ja talvel patju -~
see hattvab kaubandust sest Ma tarvita,»»
vajavad ju s«da järjest ja W me tahame, eo
nad oStaksid meilt, siis peame neile andma
järjest.

Sigitage nüüd kõik selleks kõlbulikud emised.
Aprillis sigitasult Poegib emis augustis ja pee
konid valmivad tuleva aasta veebruariks ja
märtsiks seega 1934. a tahvel «üüdaiva
peekoni tootmine algab 1933. a. aprillis.

LiunulaudaS kogutakse haudumise mune ja
pannakse hauduma. Haudumisi munade ko.
gumise ajal söötke kanadele vaudatud vilja,
seni kirt väljast posi veel saada värsket roh
tn, siis on munad prremini sugutatnd.

Niipea kui maa sulab, on pusi kÄlimise, is
tutamise ja Pookimtse või jätkamise aeg.

Peasi viljapuude ja põõsaste Istu wmise
aias soetage ka ilu- ja tuulekaitsit talule. Is
trstage hekke ja ttnpnid wisinaStrks sobivad
Vtma häSti ka mesi harilikud metsapuud, kui
teisi pole võtta ega jõua osti.

Viljapuuaias pusi pookimine, pritsimine ja
ravitsemine. Viljapuude Põletiku ja vähja
töwe kohad lõigata välja terve punni, haav
võida karbolineumiga, katta pookvaha, puu
tõrva või õlivärviga.

Marjapõõsad harvendada. puhastada. Pist
oksad panna kasvama.

Lavadesse külida varased kapsad, muud iva
rase mad keeduviljad ja lilled.

Jälgida mesipuid, kas mõnel posi puud-iS
toidust ja ilmade soojenemises asetada puud
suve seisukorda.

Kui aedade tegemiseks läheb vaja okastraati,
fiis tusib seda telöista varakult.

Okastraati on praegu saadaval väljamaa
oma ja kodumaa oma a.-s. Weuuad Kimbergi
sihaSsilt.

WAjamaa okastraadi nr. ts 1 kera kaalub
W kg, pKkuS 320 m*r, kera hind 6,60 kr., kodu
maa nt. 14 1 kera kaalub 20 kg, pilltuS 260
mtr., kera hind 5,7 kr. 100 kg. keda traat! au
nah IAOO mtr. ja toAjamaa oma maksab 26,40
kr. ja kodumaa »«a W,50 tr. Kodumaa traat
on kallim!

Okastraadi tellimised andke teada aegsasti
majanduse, ja ta-rtoitajate ühisustele, et need
teaksid kindlasti, kui palju läheb kaupa, ja et
kaupa toöiks toota» otse toaguuist, latt» toeta
mata nõnda saab ühisus müüa kaupa wä.
hema toahetalituse kuludega. Harjutage Ähis.
tellimisi igal alal, et ühistegelist kaubandust
arendata kindlaks põllumehe toarustajaks kan
taga õigel ajal ja tarwilikul hulgal et
kõik saaksid niipalju kui neil tartois ja ühisusel
ei twrtoitsekS karta, et kaupa jääb lattu. Kõigis
üksikasjus pärige nõu ja juhatust Põllntöökoja
maatulundnse konsnleutidelt. aa.

3 süütajat Haaslatvast
arreteeriti.

Aasta tagasi jüripäetval süttis Haasla
wa wallas K. talus põlema W. P-le kuu
luw saun. Juunikutsl põles samuti malza
ka naabri talil peremehe L. K. saun. Av
wati, et tegemist oli hooletusega, ja pere
mehi karistati üht 10 ja teist 15 krooniga.

Nüüd on aga selgunud, et saunad on
mõlemil pool põlema süüdatud. Süütajaks
olnud keegi Nikolai Romanow, kes teeninud
ühes talus linaropsijana ja teises sillu
sena.

Süütamise on ta ioime pannud pere
mehe teades ja nende soowil. Kõik kolm
meest arreteeriti.

2.
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Uusi lubasid et antud. 1 mail lõpetawad kõtt prae
gnsed eraeksportöörid oma teaewuse.

Oodata nõupidamist utõiekspocdi kaccatdamise&s.

Nagu Ma teatatud, soowifid weel kaks
äri, nimelt Puht ja pojad ning ETK saada
wõi wäljaweoload. Selle küsimuse otsus
taimsel tekkisid lahkarwamised. Pikemate
arutuste järele on walitsus laupäewal küsi
muse nii lahendanud, et nii Puhk kus ETK
jääwad esialgu ilma lubadeta. Kõigile
senistele eksportööridele on wäljaweoluba
pd pikendatud ühe kuu peale, soe on kuni
1. maini. Selle juures olewat kuuldawasti
seisukohale asutud, et 1. maist peale ei piken

data kolmele senisele eraekspor
töör i l e enam wäljaweolubafid. Seega
peaks need ärid käesolewa kuu lõpul oma
tegkwuse wõi kaubanduse alal lõpetama.

Kas niisugusel korral jääb tegutsema
üksnes kaks ühistegelist eksvortõõri Es
tonia ja piimaühisuste liit, wõi tuleb 1. mail
uusi eraeksportõõre juurde, see peab selgu
ma juba käesolewa kuu jooksul. Kuulda
wasti olewat walitsus seisukohale asunud,
et põllutõöministeeriumil tuleb kutsuda
põllutöäkoja, kaubandustööstuskoja, piima
ühisuste keskliidu ja wõioksportõöride esin
dajad nõupidamisele, et selgitada, kuidas
on kõige otstarbekohasem meie wõid turus
tada? Sellekohaselt antaks siis 1. maist
peale uued load «Aja.

See nõupidamine korrAdatawat juba
lähemal ajal

Tartus Jagati miyoueib.

E. noorsoo kaswatuse seltsi loterii loosimine.

12.500 kcootti toõiüs pilet 35.159.

Möödunud pühapäewal toimetas G.
Roorisoo kaswatussebts Dackus oma whM
se loterii loosimist. Loosimine algas kell 0
õhtul. Ralhwast olikoNku tulnud vohkelf
arwul.

Gsimqsena toilt iiUabatvafy wülja wõrd
lemM toekkas wõit ja nimelt 50 tr., lange
des piletile nr. 40.057. Selle järele algaS
2 kr. Mu, milledele sekka wiWMds Na mõni
b kr. wõit.

Suuremad wõidud lasid end aga wõrd
lemisi kaua oodata, mille tõttu ta publiku
arw tunduwalt wähonoma haKas.

Alles kell V2IO õhtul tuli wälja

12.500 kr. nr. 35.150
2.500 „ „ 28.335
1.000 „ „ 61.146
1.000 „ „ 83.148
5W H _ -ff 20.300
500 „ „ 35.725
250 „ „ 78.771
250 „ „ 23.412
250 „ „ 83.588

100 kr. nr. nr. 13.259, 85.510,
20.111, 45.434, 50.510, 430.37.

50. Zr. 46.657, 70.237, 43.305,
21.215, 80.604, 88.403, 68.130, 34.803,
76.619, 26.059.

peawõit 12.500 krooni, langedes 
nr. 36.159.

Mhtawasti polnud õnnelikku wõickjat
kohal, kuna polnud kuulda ühtki rõSmukil
jatust. Kohe pärast peawõidu wäljaMetkut
maigus saal rahwast tühjaks, waatlamada,
et wälijatulomata jäid sarnased suured wõi
dud, nagu 2500 kr. ja 1000 kr, kuid need ei
paistnud enam kedagi huwitawat. Paari--
Wmne-päise inimkogu osawõttel jätkus loo
fimine.

Poawõidud langesid järgmistele pileti
tele:

Kuhu wõidud langesid.
Peawõit on müüdud Tartu krimiuaa«l

politseiniku U. Austa poolt, kuid kellele,
seda ei teata. 2500-Froonine wõit on müü
dud Luunjas K. Rosenbergi pooN.

üils 1000-kr. wõit on müüdud Tartus
Kiivi uulitsal elutselva Liisa Medsnowi
poolt, teine A. Arro poolt Wivu-Roebas.
Ms 500-kr. wõit müüdud Laiusel E. Arvo
käes okewast vaam-atust ja teine Wchawere
algkooli juhataja J. Mneri pooA. Wöitjad
alles teadmata.

WM Uil, MM f)H.

lüotakouatdamise seadusega tutel tuiata.

JLetaau juba kõnepa raadid.

Põllumeeste evawõlgaõe korraldamise
seadus on üks tarwilikumaid, jo mm? 
üksisilmi selle elluwiimist. Walitsüs waa-
Tvs ta kiires korras läbi ja esitas selle
ajawiitmata riigikogule. Siin aga on nä
ha, et mõned riigikogu liikmed tahaksid
seda seadust nagu weidikese saboteerida.
Komisjonis, kus seda seadust arutatakse,
peetakse pikki kõnesid. Alles nüüd neil
päewil jõuti pealkirja juurest edasi.

See kõneparaad tuleb kohe lõpetada.
Juba niikuinii öeldakse, et riigikogus liig
palju lobisetakse, nüüd tahawad mõned ko-

misjoni liikmed, oma sisutute fSyawõttudega
wõlaksrrälduse > WMss puhul seda wäidet
kinnitada.

Ärgu unustagu lugupeetud komisjoni
liikmed, et rahwas neid jälgib. Wõlaküsi
mus wajab korraldamist, kuid seda ei lähen
data kõlkapeksmisga.

Põllumeeste esitajad komisjonis peaksid
omalt poolt kõik tegema, et nurja ajada
nende katseid, kes tahawad laenukorralda-
mife seadust tagasi hoida.

Maarahwas loodab, et seadus kiiresti
liikuma hakkab.

£äü põMumeeste tiidu kongtess.

Nõuab «valitsusele laiemaid wolitusi. Soowitab Balti
liidu loomist.

Riia, S. aprillil. Laupäewal ja pühib.
pLewal peeti RiiaS Läti põllumeeste liidu
kongressi. Liidu esimees Ulmanis oma
awamiskõnes käsitles peamiselt majandus
küsimusi. Ta toonitas, et põllumeeste litt
Nõuab kõigepealt reaalset ja terwet eelarwet.
Riigi kulusid tuleb igal juhtumil wähe-n
-dada. See wähendamine aga ei pea süu
ttma mõne üksiku rühma kulul. Ohwreid
peawad tooma ühetasaselt kõik rahwakihid.
Diktatuurijuttude kohta Ulmanis seletas, et
t«na avwcrteS diktatuur Latis ei ole mõel-

daw juba Läti geograafilise asendi ja ma
janbusliku seisukorra pärast.

Waidlustes kõik kõnelejad toonitasid üks
meelselt põllumajanduse kaitse tarwidust.

Ka nõuti aktiiwset ja soo
witati Balti liidu loomist, kusjuures aga
toonitati, et Läti ei wõi lasta end kiskuda
wõõrastesse tülidesse. Wõeti wastu reso
lutfioon, milles walitsusele nõutakse laie
maid wolitusi. Walitsus peab hoolitsema
riigi julgeoleku eest ja armutult wälja astu
ma riigiwaenulike organisatsioonide wastu.

Harju põllumehed olid koos.

USutakse. põhiseaduse muutmist.

Püha-Päewal peeti Tallinnas „Uhisklu
bi" ruumides Harju põllumeeste kogude ja
Harju asunikkude koonduse aasta täiskogu.

Põhikirjaga seotud küsimuste lahendami
seks oli Harjumaa põllumeeste esituse täis
kogu kokkukutsutud poolteist tundi warem.
Sellel koosolekul waliti esituse juhatus, re
wisjoni komisjon ja üleriiklise täiskogu saa
dikud. Juhatus ja rewisjoni komisjon wa
liti endises koosseisus tagasi, kuna täiskogu
saadikuteks waliti P. M ä n n i k, K u r g ja
Michelson.

Kell 11 astus kokku ühine kongress, mil
lest ISS maakonna organisatsioonide esita
jat osa wötsid.

Referaatide ärakuulamise, arutluste ja
läbirääkimistega kestis koosolek kuni kella
Poole 8-ni õhtul.

Majanduspoliitiliste referaatidega esi
nesid rkl. O. Suur s ü ö t ja rkl. R. Ku
ri s. Põhiseaduse muutmisest kõnelesid rkl.
K. Einb u n d ja rkl. O. Tie f. Põhikir
ja wäljatöötamise asjus andis ülewaate rkl.
W. Rooberg.

Läbirääkimiste all wõeti saadikute poolt
elawalt sõna. Riigikogu poolt wastuwöe
tud põhiseaduse muutmise eelnõu kiideti
koosolijate poolt ühemeelselt heaks.

Kongressi poolt wõeti wastu muuseas
järgmised resolutsioonid ja otsused:

1. AvwestadeS alaliselt süwenewa majanduskrii
siga, kus talusaaduste hinnad 65 prots. ja enam on
langenud, selle wastu tõöstussaadused peaaegu en
dises hinnas Püfiwad, on põllumajanduses tekki
nud otse katastroosiline seisukord, mis ähwardab
kogu meie majanduselu segi paisata. Et põlluma
janduse tootmiswõimet alal hoida ja talumajapi
damifi hukkumisest päästa, tuleb walitsusel wiibi
mata leida mõjuwaid abinõusid, kuidas luua põl
lumajanduses tasakaal sissetulekute ja wäljamine-
Tiite wahel.

2. Põllumeeste maksukoormatust, nii otsekohest
km ka kaudset, ei tohi mingil tingimisel tõsta.
Põllumajapidamistel lasuwad kohustused tulewao
ümberkorraldada wastawalt hindade langusele ja
rahwa kandejõule.

3. Põllutöõministri poolt algatatud wõlgade
korraldamise seadus heaks kiita ja nii wäljatöÄta
da, et sellega saaks abistada kõiki põllupidajaid,
kellel wõlga alla 166 prots. waranduse wäärtusest.

4. E. maapanga wõkanikkudel kuni 1. dets.
1632. a. tasumata jäänud tähtajalised maksud liita
laenudega.

5. Mdine laenuprotsent wiibimata alandada
ja wana põllumeestel pantkirjadega wõimaldada
kaenude tasumist.

«. Maksma stauna üldine terawiHa ja luksus
ainete sissvweo keeld ja hoolitseda, et siseturul tera
wilja hinnad ei langeks. (Derowilja sisseweo keM
ou juba olemas. Toim.)

7. Balti merel salaweo wastu wöillemise kon
wentfioon üles ütelda, sest see raskendab põllupi-

JSiiöfop Nikolai õnnistati

ametisse.

RLlfas eesti ap.-õigeusu piiskop. Eesti kõige sügawam bass. Õpilased õnnistasid
õpetaiat.

Pühaipäewnl toime baiti Tallinnas Toom
pea katedraalis suure pidulikkusega P ots eri
uue Koofiriüloma Nikolai Leis ma u i
piiskopiks pühHsmist.

PMiikust jumalawouistusest, mis algas
kell 10 hommikul, wõttis osa ka E-omue

Herman koos oma ülemdia
koni Oalsianskiiga, kes on Hermani Wlickcks
sekretäriks, riigiwanema osinda-jalm wälis
m-inister Re i Munema käskudetäiltja oh
tvÄlsmi koton. Jaiõobs-om saatel ja haridus
minister H. Kuk >k e,paavkümmonid waimu
lWu ja tuilwil täis kirik rühmast. Kutsutud
kuballiste huilgas ka lutheri pastorid Aok
hoVm ja Raudkepp. Laulis kolm laulukoori.
Uus piiskop, 'kes selleks nimetati laup a ema
õhtül sinodi pidulikul koosoletkul, pühitseti
nüüd selleks pidulikM ka kirikus. Teniale
pandi kaela piiskopi märk „pauagia",
ritetat piiskopi ülikonda, auti tätte piiskopi
kepp, mille kinkisid Pvttseri kloostriwonnad.

Jumatatomistuft peeti osalt kolmes
keeles: eesti-, tvene- ja soome keeles, mis
tõttu ta wvnis üle 4 tunni pikaks.

Nikolai Leismani hüütakse nüüdsest pea
ile piiskop Nikolaiks.

Hiljem oli pbdnliik lõunasöök sinodi ruu
mes, millest wõtlsid osta >köik jumulaseeuis
tchest osa wõtnud waimulikud ja koguduste
swadbkud ning õhtul laulu- ja könekoosol^

Issandamuutmise kirikus, kus esines pikema
kõuega Zoome ülempiiskop Herman ap
õigeusu kirikust Toomes.

ei läheks, aga kes olla wasianud: „Meie 
hame mitvopoliidi soowi täita."

Mis sa otsib siit?
Ja mis tahab sa saada?"

Piisckapiks õnnistami.se toiming on seotud
paljude tsc remontidega. Enne teenistuse algust
on õnnistataüv ise kirikus altaris tvarjul. Mit
ropcliit tuleb sisise peauksest, mille astetele lao
tatud punane waip. Kirikus ivöetatse temal
seljast iili kuub ja toetatakse see kiriku kuue ja
mütsiga, mille lagipeas kallist lwidest rist.

Enne päris teenistuse algust tuuakse temale
kannuga ioett ja käterätt. Hommikumaa kom
mete kohaselt peseb ta omad käed puhtaks. Siis
tuuakse mvixopoliidi ette altarist tvaimulike
saatel N. Leis-rnan.

Kaasasolew diakon esitleb -teda mitropolii
dile: »See on ülempreester Nikolai".

Nüüd küsib mitropoliit: „Kes sa oled?"
ja mis otsid sa siit?

N. jvaZtab, kes ta on ja palub õnnistada
ennast piisikapiks.

Mitrovoliit: Missugune on sinu uisu
tunnistus?

Õnnistataw loeb usutunnistuse ette.
Mitropoliit: Ja miS uisud sa weel?
Hn ni Sta ta tv: Loeb ette kõÄ tähtsa

mad kirikupäewaöe otsused, mida ta lubab pi
dada ausalt ja õiglaselt.

Need on samad tõotused, mille tvastu Piis
kop Joann nii palju patustanud.

Joanni ennast ka jumalateenistusel ei ole.
Küll tviibitoad siin paljud tema poolehoidjatest
Preestritest, keda olla mõjutatud, et nad mitte

P. I. .MM" M Iflltll llllllM.

Peakoosolekul wähendati weelai juhatuse ja ametnike
tasufid.

Uute uuHtitsentside andmist ei paaidata.

P. t. «Estonia" peakoosolekule kogunes pü
hapäewal Tallinna börfisaali 197 esindajat liv
ühisuse poolt. Koosolek algas kell 11 ja kestis
ilma waheajata kella % B*ni õhtul.

Awades koosolekut lausus nõukogu esimees
dr. W. Johanson muuseas järgmist:

«Seisukord Maailmaturgudel wõib minna
iveel raskemaks. Wõistlus on pingutaw. Põllu
majanduse seisukorda halwab see, et ta ou kor
raldamata ja wõistleb weel omawahel.

P. k. «Estonia" kui keskkorraldus ei tohi
nõrgendada end sisemiste lõhkumistega, siis kan
nataks kõik piimatootjad. Soowin rahulikku
töötahet ja edu peakoosolekule."

Koosoleku juhatajate kandidaatideks seati
üles J. Soots, R, Peuno, J. Gross ja C. Anton.
Waliti kinnisel hääletusel J. S o ots ja R.
P enno. Kirjatoimetajaks waliti A. 2 aaB,
A. Eckbaum ja J. Emblik.

Möödunud aasta aruande . \ ?-n.
kandis ette juhatuse esimees K. Ilnt. Wöihinua
langemisel üle 80 protsendi ulatuses on wähe
nenud ka keskühisuse läbikäik. Esimest korda
iseseiswuse kestel läks mullu üldine wõi tvälja
wedu Eestist ka koguselt tagasi. Keskühisuse
läbikäik oli 10,3 miljonit krooni.

-Sisu mõisa ülejääk on määratud eelmiste
aastate puudujääkide katteks. Mõisa enda kohta
on juhatus otsustanud teda tagasi anda riigile.
Praegu on käimas läbirääkimised põllutöömi
nisteeriumiga.

Ettekantud wälisretvisjoni protokollis, mille
koostanud põllumajanduslikkude ühisuste rewis
joniliidu rewident, oli märgitud, et asjaajamine
üldiselt on korras, kuid nõukogu liikmetel on
korraldamata laene keskühisuse wastu.

Aruande kohta sõna Mõttes märgib Pie t,
et riigimaksud on üle kantud järgmisele aastale.
J. Grezor juhib tähelepanu nõukogu liik
mete laenudele, pidades seda lubamatuks näh
teks. G. Jagaus küsib, mis alustel makse
takse meieritele preemiat esimese sordi mõilt.
Madisson Kuigaisist teeb etteheiteid, ei „Es
tonia" ei ole teinud midagi Inglise turu sisse
töötamiseks.

Neile küsimustele ja etteheidtele wastawad
juhatuse liikmed. R. Uri t a m selgitab, et
„Waba Maa" ja ..Päewalehe" teated, nagu
oleks p. k. „ Estonia" saatnud wähem wõid
Inglismaale kui teised eksportöörid, on aluseta
ega Masta tõele. Teadete kohta on saadetud
õiendused, kuid nagu ikka juhtub, õiendust. ei
aivaldata.

dajatel kartulite realiseerimist.
3. Linna rendimaade küsimus kiiresti lähen

damisele wõtta. Linna mõisad ühel alusel maks-
Ma maaseadusega jaotamisele wõtta sa linnamaa
dest popsiseaduse alusel maad saanud isikutel lae
nud ümberkorraldada tingimustel, mis maapanga
laenudele maswmad.

9. Preemiad maksma panna nii, et pöllupi
dajad ümber aasta saaksid wõi eest ühtlast hinda.

10. Hädaabitööd ümberkorraldada ja tööta
töölised rakendada ainult maale produktiiwsele
tööle. Töölt põgenejad ja sinna minejad kustu
taba töötute nimekirjadest. Töötute päewapalg-ad
alandamisele wõtta.

11. Jatkata koondamist ametasutuste koossei
sudes ja ametnikkude tasunormid alandamise ees
märgiga ümberkorraldada.

12. Penstonide ja hoolekande määrad ümber-,
korraldada. Jõukatele pensione mitte maksta.

13. Tuleb maksma panna olukord, et wälis
raha liikumise kitsenduste kestwusel põllumees oma
eksportsaaduste pealt waluuta hinna mahe täiel
määral kätte saaks.

14. Kongress kiidab heaks riigikogu poolt rcch
wahääletusele pandud põhiseaduse muutmise eel
nõu ja soowitaö kõigil erakonnategelastel energi
liselt kaasa aidata põhiseaduse muutmise propa-
Seerimiseks.

15. Harjumaa pöllunieeste kongress wõkab tea
tawaks, et n.u. Vabadussõjalaste liikumine on ku
junenud parteiliseks ja et seda liikumist tuleb ko
helda kui uue poliitilise erakonna asutamist nnS
on sihitud sinna, et lõhkuda põllumeeste senist
ühist tööd. Sellega tuleb arwestada kõigil põllu
meeste, asunikkude ja Väikemaapidajate ühise era
konna kohalikel tegelastel ja erakonna kohapealse
tel organitel.

Teistes resolutsioonides toonitati maksude üm
berkorraldust, maapanga talude hindamist, koouve
reformi, piimaühisuste eralaenude ümberkorrnlda
im st, kalameeste seisukorra kergendamist, jõjawõl

gade kustutamist jne. . .' .
. Kongress leiab, et maarahava ühinemine ja
koondumine ühist erakonna ümber ou kõigiti tar
wilik, milleks tuleb kõigil tegelastel energiliselt

kaasa töötada. ,
KooSokek lõppes ühije Võimsa laulva».

' Ainuke leht.
kes on awaldanud õige seletuse, on ..Kaja".
Tegelikult on ..Estonia" saatnud üle 16 prot
sendi wõist Inglismaale, kuigi eksportööride
keskbüroos nõuti 10 protsendi saatmist.

Hinnad on Inglismaal madalamad kui teis
tel turgudel. Sageli on hinnatvahe kuni 40
senti kilolt, üks eraeksportöör olewat Inglis
maale saates saanud wähem raha kui teised
eksportöörid ja nõudnud selle tõttu kahjutasu
teistelt. Sellest olewatki aluse saanud mõnede
lehtede teated wõi saatmise kohta, mis sihilikult
keeratud p. k. ..Estonia" wastu. Mullu on
Eesti põllumehele wahel isegi kuni 10 protsenti
piima eest rohkem makstud kui Taanis. See
näitab, et eksportöörid on seisukordi wälismail
osanud kasutada.

Juhatuse liige J. Too t s räägib laenudest.
Ta ütleb, et üksikuil isikuil, kellel keskühisusega
Hlnud äriline wahekord, on wölga keskühisusele

i« milj. senti. Möödunud aasta
jooksul on laene sisse nõutud 8 miljonit. Lae
nud on kõik kindlustatud ja nende korraldamist
nõutakse.

Preemiaid maksetakse meieritele ühisuste ju
hatuste teadmisel. Kui juhatus foowib, wõib
preemiasumma oma nimele wälja nõuda. Pree
miate maksmiseks on ammune peakoosoleku
otsus.

Riigimaksude kohta tähendab juhatuse esin
daja, et neid makse tasutakse harilikult järgmi
sel aastal.

Kenkman tõstab weel üles siseturu wa
rustamise küsimuse ja soowib, et «Estonia" ju
hatus pööraks rohkem tähelepanu siseturule.
Praegu on siin hind kõrgem kui wäljaweo wõi
hind ja põllumehed ei too enam piima meie
reisse, waid wiiwad koduwõi otsekohe turule.
Juhatuse esindaja seletab, et «Estonia" üles
anne ei tohiks olla siseturu hinda eriti alla
suruda. Nende sonawõttude järele lõpetatakse
läbirääkimised ja aruanne wõetakse wastu 14S
häälega.

Samuti kinnitatakse puhtakasu jaotus. 
69.514 kroonist läheb diwidendiks 8 protsenti
osakapitalilt, tagawarakapitaliks 20 protsenti ja
tegewuskapitaliks 20 protsenti.

Eelarwe arutamisel

tekiwad waielused palkade üle. Juhatuse efin
daja seletusel saawad juhatusliikmed 400 kr.
kuus ja juhatuse esimees 460 krooni. Esindus
kuludeks 100 krooni kuus. Eelmise aastaga
wõrreldes on palka mahendatud 11 protsenti.
Kolme Mtimase aasta jooksul teeb palgawähen
dus wälja 42 protsenti. Ametnikkude palkasid
on wiimaste aastate jooksul üldse kärbitud 80
protsenti. Uue eelarwe Mähendus on 6 prot
senti.

Koosolijad peawad neid kärpimist MäheseikS.
J. Lepp Äksist lausub, et põllumajanduSsaa
duste hinnad on alanenud 72 protsenti. Tuleks
ka palkasid samal määral mähendada. H.
Treial Kadrinast räägib sisseseadete Mähe
sest amortisatsioonist ja teeb ka palkade asjas
ettepaneku juhatuse tasu Meel Mähendada 10
protsenti ja sõidu- ja päewarahasid kärpida 60
protsenti. H. Lill Jöhwist wäidab, et kui pal
kasid kärbime ka 72 protsenti, siis ei saa muud
kätte, kui saame lahti wilunud tööjõududest.
Arwab ,et kokku Mõiks hoida muudes kuludes.
P. Mutto räägib suurest piimähinna langu
sest. Sõna wõtawad Meel E. TomingaS
Pärnust, J. Berg Kloostrist, juhatuse esimeeS
K. Unt j. t. Hääletamisel wõetakse enamusega
wastu, et

juhatuse ja ametnike tasusid wähendatakse
1. maist alates weel 10 protsendi mõrra.

Eeega oleks palgaalandus eelmise aastaga tvõr
reldes juhatusel 21 protsenti ja ametnikel 18
protsenti. Ka nõukogu ja reivisjoni komisjoni
tasusid ning juhatuse ja ametnike sõidu- ja päe
warahasid tvähendati 10 protsenti. Piimaäri
ja teiste meiereide kulusid tõmmati weel kokku
5 protsenti. Muus osas wõeti eelarwe ettepan
dud kujul wastu.

Eelarwe juure wõeti wastu J. Hanseni
soowiawaldus, et juhatus peab hoidma kulud
tasakaalus tuludega.

Tähtis otsus wõeti wastu wõi saatmise
kohta p. k. „ Estoniale". Juhatusele tehti üles
andeks tulewa aasta aruandes teatada
nende ühisuste nimed, kes alla 30
protsendi wõi st saatnud keskühi

susele ja ühtlasi astuda samme nende ühi
luste Väljaheitmiseks p. k. „ Estoniast".

Wõi wäljaweotubade andmise üle wõttis sõna
J. Kurg Tarwastust ja nõudis, et

uusi litsentse ei tohiks Valitsus enam anda

ning praegust eksportööride artvu tuleks piirata.
Ei ole loomulik, et eraärimehed tahawad weel
piickast Ma saaki 'saada. „3Nei«' produkt jäägu

Õpilased õnnistasid oma õpetajat.

Mitropolnt Aleksander ja Soome ülempiiS
kop Herman on znõlemad Nikolai LeiSmani õpi
lased Riia Maimu likust seminaristi kus N. LeiZ
man oli Aetajaks. Seda mainis mitropoliit ka
piiskop Nikolaile tema walitsemise keppi kätte
andes: ..Saatus on tahtnud', et meie peame
sind õnnistaima. Wõta siis see kepp ja kõnni
tema najal nagu Jakob lisraelis."

Piiskop Nikolai õnnistamine oli neljas st Kana
toiming Eestis.

Warem teda on piiskopiks õnnistatud Paul
Kulbufch, kes kui munk, wõttis omale uueks ni
meks piiskop Plato. DeataMaSti langes ta
enamlaste Meretöö ohwrina. Siis oli mitro
pvliiti Aleksander Pauluse õnnistamine piis
kop Aleksandriks. Mitropoliid-i nimetust sai ta
Konstantinopoli üleilmliselt patriarhilt. Tel
lele järgnes Nikolai Bulini piiskop Joar.nikS
pühisemine ja nüüd Nikolai LeiSmani püchitst
mine piiskop Nikolaiks, mis armult neljas.

Kõige süglttvam bass GetMS.

Piiskas» Nikolai õnnistamisel teenis ta tema
wend TlleDsei, kes on Toompea katedraalis köst.
riks. Tal on haruldaselt Mgaw daSst HSÄ
Ap.-õigeusu kirick on nimelt kuulus sügawatt
basside poolest. Wene keisririigi ajal peeti
kõige sügawama bassi häälega diakoniks m
suure ilmariigi Mofkwa diatonit Moliinini.
Piiskop Nikolai õnnistamisel wöiS kuulda Eestj
kõige sügatvat ö,rssi. Selle omanA on KapÄ
algkooli õpetaja ülemdiaakon Boris Orat»

ka meie eneste kätte", lausus kõneleja. Era
eksportööride wäljaweoload tulewad warsti kao
tada. Selle kõne järele puhkes üldine kiidu
awaldus. J. Kure poolt esitati,d samasisuline
kirjalik soowiaivaldus wöeti hääletusel wastu.

Järgmise päewakorrapnnkti all anti juhatu
fele wolitus osta ja müüa kinmswarasid.

Põhikirja parandamiseks oli tei
nud Helme piimaührsus ettepaneku moodus
tada eriline revisjonikomisjon ning põhikirja
wõtta wastatvad paragrahwid. Praegu on re
wissonikomisjon moodustatud nõukogu liikmetest.
Põhikirja muutmist ei peetud yiSki tarwilikukS.
Hääletuse! kukkus Helme ühisuse ettepanek läbi.

Walimised.

Juhatusest wälja langenud iSt. Unti asemebe
oli esitatud nõukogu poolt tagasi walida K. Um.
Temale kaaskandidaadiks oli esitatud A. Ander
son. Hääletusel waliti K. Unt tagasi IKS
häälega. Juhatusliikme asemikuks waliti J.
Hüner s o n.

Nõukogust langesid wälja walimiswanuse jä
rele A. Wann, A. Kewend. J. Pahl ja K. Tonk
man. Neist waliti tagasi A. Wann Wiru
maalt, kuna uuteks nõukogu liikmeteks said
J. Kool Viljandimaalt, E. Arnower Lää
nemaalt ja R. Matteus WSrumaalt.

Läbirääkimiste all awaldaU soow,. et järg
misel aastal peetaks koosolek tööpäewal ja mitte
enam börsisaalis, kuS kõned halwaStt kuulda.

üldiselt walitseS p. ?. „ Estonia" peakoos
olekul asjalik meeleolu ja otsused tehti ühe
meelselt.

Mees uppus Tlaema iõ&Äe.

Läinud lmchäewai kella U ojal hommikut
uppus Narwa jSkke Tõvwala llchat Kutrukül»
käsitööline ja kalur MMander tMeita, 56 a.
wana. Teda jäi leinama naine ja tz täisealist
last. Laip seni leidmata.

A. Ukletka kä.s pilpaid wal-m!s.'an>«s Tör
walas. üle jõe reis isündiS harilikult jääd
mööda. Laupäotvcvl olid jääl Tövlvaia Kchal
paiguti augud sees. Neid auike aga Ukleika ei
pidanud toeel kardetawaks. Ta wõttis tõuke
kelgu kaasa ja püüdis selle a-bil pääseda üle jSe,
kuid see sõit sai saatuslikuks. JSe jää murdus
äkki ja sõitja ühes kelguga langes lvette ja
kadus jäätüMide äi la. Kukkumist pandi kaldalt!
küll tähele, ent kaluri päästmine osutuS ivSi
matuks. Kadunu pqjad on juba kaks päeiw*
laipa otstnud, kuid seni on laip jäänud leidma
tuks.

sSiwwwoni mu 4«

Öösel kuni keskmise kiirusega põihza- ja loode»
poolseid, päewail tNwsnewaiid wmmkaavte tn-tBH
piÄves, sademeid, ödsel kerge Mm ja udu, väe
wai kuut 5 krawdi jooja.

saatekawa.

Kolmapäew 5. aprillil.
Tallinn 298,8 mtr. 17.45 heliplaate j«

reklaami. 18.66 wälismaist päewauudiseid.
13.15 heliplaate. 18.35 põllumajanduslikke
teateid. 18.45 kodumaist päewauudiseid. 
19.00 ülekanne Tartust. 19.80 rkl. Al-er Oi
nas: Muljeid Egiptusest. 20.00 ülekanne
Tartust.

20.05 kaitseministeeriumi puhkpillide orkestri
kontsert. Juh. kaitsewäe orkestrite inspektor G.

Reder. G. Rossini, awam. Tell".
E. Elgar, süit „India kroon". E. Weber, „Kut
se tantsule. J. Svendsen, Norra rapsoodia nr. 1.
J. Massenet, süit „Rapoli stseenid". 21.80
wana tantsumuusikat heliplaatidelt.

Tartu, 579 mtr. 17.45 Heliplaate ja rek
laami. 18.00 ülokanne Tallinnast.l9.oo
Soome keele tund (R. Jauno). 19.30 ülekanne
Tallinnast. 20.00 Ilmateade ja ajanäitaja
õiendus. 20.05 ülekanne Tallinnast.

Retjapäewal, 6. aprillil.
Tallinn 298,8 mtr. 17.45 Heliplaate ja rek«

laann. 18.00 Wäl ism aist päewauudiseid.
18.15 Heliplaate. 18.45 Kodumaist päe

wauudiseid. 19.00 ülekanne Tartust. 20.05
Kontsert. Juh. md. Ark. Krull. 1. Kammermuu
sikat. Akimenko, Trio da-nri-noor, op. 7. Män
giwad': R. Palm (wiiul), A. Saat A.

Karjus (tzello). 2. Soololaule Ellen Reinap
(sopran). 3. Orkester: Meyerbeer, Kroon!n,is
marss. Grieg, Erootik. Gomes, atvam. ~11
Guaranh". Dreher, Wäike süit. Friedemann,
Slaami rapsoodia. 4. Soololaule Ellen Olet»
nap lsopranü 5. Oboe soolosid Mihhail
Prokcfjeff. 6. Orkester: ?)oWtomo. Jaapani
süit, Hurst, Jnternnetso. Recktentvald, Ööbiku
hominikuterwnus. Ketelbeh, Saatanlik tants.
Blon, Marss.

Tartu, 579 mtr. 17.45 Heliplaate ja rek
laami. 18.00 ülvkanne Tallinnast. 19.0 Q
Inglise keele tund edasijõudnuile (mag.
wet). 19.30 Hva Oinas: Loeng Eesti ajaloo
üle. 20.00 Jbmateade ja ajanäitaja^õiendu»

20.05 ülekanne Tallinnast.
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Jarwamaal näitus neljas kohas. Näitust külas
tati «ohkelt ia osteti eriti nisuseemet.

Eesti sordiparcu.doje. s«Ksi poolt korraldatud
tl. seemnewilja ja .«rseaZj<mdlis« nattus ühes
4. nisunästuisega peatus 31. xiäzi*
lil Tirril, 1. jtip. Paides, 3. »,'p. gärtoa.Jaanis
ja lõppe» eile Tamsalu?. Wäljapaneckup olid
mahutatud 2 kl«ssiw.-gunisst, kuna tagatoa vad
kaubawaguniteS. Näitust Aülastati igas peatus
jaamas elawalt. Kt isad toaqunid olid täidetud
hrmm itkust õhtuni kogu aja inaainimestest. Sil
mapaiftwamaks artikliks teiste 'wäljapanekute
Dõrwcvl oli kodumaal kaswaiatud' nisu ja selle
tooted sai >ing sepik. Kodumaa nisust sai
kannatab ausalt »S(jo tvvistlust Väljamaa ni
(ust walmistatud ftuaut Sa hinnad olid

soodsad, osteti rohkesti näituse Mastazale poolt
mitmesugust puhastsorti seomet. Paides peatu
des müüdi ,na-ha wiimane nisu: nii suur oli
nõudmine selle järele. Olid 'ka näitusel esita
tud meie nisu parimad sordid ..Diamant" ja
»Kitschener". Ka pi-kaajalilse heinaseemne sor
tide järele oli nõue rohke ja seda osteti põllu-
Pidajate poolt tublisti.

Näituse kiilaStajatele andsid seletust agr.
Tamm, Eesti svemnewilja ühisuse poolt kaasas-
Äew agr. Eifõnberg ja Paides peatudes 
maatulunduZkonsuleut A. Soowik.

Näituse tulemustega tvõisid jääda rahule nii
korraldajad kui külastajad.

4 taudi Itiei limunoolifagn.

Palju tSSdiil kinniswara maksust. Soowiti, et kohtu
istungid Miril sagedamini peetaks. Linna lihapood jääb

edast tüütama.
Wolinikud kogunewad seekord üsna wisalt.

Lõpuks on siiski ktvoorum koos ning koosolek
wõib algava. Kiidetakse heaks linna administr.
piiride laiendamine, kuna Säretvere riigimöifa
põllust on saadud lennuwälja laiendamiseks
juurde umbes S ha maad. Pikema sõelumise
alla wõetakse kinniswarade ümber hindamine,
mis praegu teoksil. Mõned wolinikud leiawad.
et uue hindamise järele saawad wähema kinnis
wara omanikud maksu juurde, kuna suurematel
jääb wäiksemaks. Linnapea poolt toodud näi
vetest aga selgub, et asi pole sugugi nii hull ning
Maks läheb siiski odawamaks kõigil. Maksu
alammääraks jäi 150 senti, kuna alla selle ei
tasuks kantseleikulusidki. üldse wöeti selle küsi
muse juures rohkesti sõna, kuigi enamasti asja
ees teist taga. Paistis.wälja, et tahetakse ai
nutt sõna wõtta ja rääkida, kuigi selleks pole
põhjustki.

Lisaeelarwe nr. 1, mis kokkuseatud kahes
osas, wõeti wastu tasakaalus 1710 kr. juures.
Lootuseta maksuwõlgasid, peamiselt jalgratta
maksu kustutati üldsummas ligi 10 kr. ulatuses.
10. üldlaulupeo plakaadid wabastati reklaam
maksust. Suurema sõnawõtmise kutsub esile ka
rahukohtu ruumide edasiüürimise küsimus. MS
ped leiawad, et see on täiesti ülearune kulu,
maksta igas kuus 35 kr. üüri, kuna rahukohtu
nik käib waid aastas mõned korrad Türil kohut
mõistmas. Pealegi arutatakse suur osa Türi
elanike kohtuasju Paides. Arwatakse aga, et
on lootusi selleks, et kunagi Türi saab kindla
rahukohtuniku, siis on parem kui juba ka praegu
peetakse siin kohut kuigi hartva. Kuna on
ta lootusi kohturuumi üürihinna alandamiseks,
fiis otsustatakse ikkagi ruumid edasi üürida, kuid
esineda ka rahukohtuniku ees soowiawaldusega,
et ta rohkem asju püüaks arutada Türil, kui
asjaosalised on Türilt wõi ümbruskonnast.

Linnawalitsuse poolt oli päewakorda tvõetud
ta linna lihakaupluse tegewuse jätkamise küsimus.

Siin lähewad wolinike arwamised täiesti lahku,
ühed leiawad, et sarnase äriettewõtte, mis an
nab kuni 1850 kr. aastas puudujääki, on ikkagi
mõttetus eõasi pidada ja linna eelarwet koor
mata. Teised aga loodawad, et wähematt sel
aastal saab ots-otsaga kokku ja lihahindade re
guleerijana on otse tarwilik. Sõnelemine nende
arwamiste ümber kestab pikemat aega, kusjuu
res Tepp ja Pertmann jõuawad isegi ägedaks
minema. Hääletusele pannakse korraga kolm
ettepanekut, neist 2 poe edasijätmise ja üks lik
wideerimise poolt, arwates 1. maist. Hääletu
sel langewad hääled pooleks ja nii hingitseb liha
pood edasi.

Kuna A. Pertmann oli pannud maha rewis
joni komisjoni liikme kohustused, siis nüüd ta
heti tema asemele uut walida. ükski ei tahtnud
aga sellele kohale kandideerida, mispärast jäi
seekord walimcrta. Lnw. R. Weidemann oleks
muidu wõtnud wastu, kuid kartis, et ehk Tepp
hakkab ka tema kohta siis tarwitama sarnaseid
wõrdlusi, nagu oli kellegi kohta tarwitanud, et
nii kui oinas wahib peeglisse.

Ehituskrunte lubati üleanda Mihkel Eemanil
oma tütrele Alma Eemanile ning K. Rudil 
Anete Rumbergile. Ehituskrunte lubati müüa
A. Rumbergile, A. Eemanile, Naissaarele, J.
Eisbergile ja A. Simsonile. Nendega lepinguid
sõlmima ivolitati linnapea ja sekretär.

Majandusgümn, dir. Joh. Witsut ning õpe
kajad Ed. Wiirsooj. ja Hausa Tgmbeig kinnitati
määralisteks õpetajateks. '

Läbirääkimiste all tõsteti üles küsimus, kUi
das saaks piirata neile hädaabitõölistele töö
andmist, kes oma palga maha jootvad. Ntt on
nähtud hädaabitöölisi purujoobnuina linnatvahel
jalutamas. Mõnda isegi on pidanud kaaslased
talutama. Linnawalttsus lubas selles asjas kat
suda midagi ette tvõtta. Koosolek kestis üldse
ligi 4 tundi.

'Kärpimiste tagajärjel wõidi isikumatsu meestel
jsenise 9 kr. pealt 3 kr. ja naistel 4,6 kr. 4 fvo»«
uile alandada.

MahsutvAgasiP otsustati kustutada 50 Wul
ja asutusel 1500 kr. suuruses summas. -

Walla Witepuud ioeetattfe eeloliemal aastal
Zobustuse korraS.

Naturaalkohustuse mcßsu otsustati «võtta K
sent. puhtaEasu rublalt

Maksu sissenõudmise alal otsustati miniS
teeriu-mi algatust, seda wallaametnike kaudu te
ha, mitte pooldada.

Walla kohtunikeiks waliti J. Tirmann, P.
Schiffer, J. Lääts ja J. Koffar. Tuluhmda
miise komisjõni J. Tirman, H. Liitvat ja K.
Nõges.

Särewere eelarwet tublisti
kärbitud.

WaAawottkbgu oli sooS.
Särewere wallawolikogu koMileiku tulipunk-

Ms oli walla 10W./S4. a. evlarwe. Nagu tä
noivu igal pool eelavweid tublisti koMu tõm-
Matatse, nii pidi ika Säreweve eelavwe karpi
nise tulest läbi käima. Suuremaid kärpimist
' ehti «oallawcrlitsuse palkade juures. Waba.
ahtlikult olid nõus palga wähendamisega wal
ätvane-m 24 kr. 20 ikvoontle ja wallawanemaabi
tb tr. 10 tr kuus. Ka wähendati kõiki päewa
rahasid, ka wallatvolinikel, 1.59 kr. ühele tvoo--
Ale. Samuti kärbiti ka toolide lulude arwet,
:is senini walla eelavwest 40H moodustasid.

Arawete piimaühisuse koos
olekul talitati mõtlematult.
Km mõni mees mängib kuldsuud.

Arnivete piimaühingu peakoosolekule oli liik
meid ilmunud rohkesti. Oli aga ka tublisti tul
nud asjast huwitatud mitteliikmeid, kelledest
mõni isegi tahtis sönawõtmises liikmetest ees
olla. Pärast soowitati sarnastel isikutel wähem
rääkida, et mitte asjata aega lotita ja kulunud
jutte korrutada.

Millegi pärast hakati korraga ühingu karja
kontroll osakonda piitsutama ja taheti sellele
halba warju heita, üheks energilisemaiks nen
deks osutus juhatuse liige, kes kuidagi aru saada
ei tahtnud teiste inhatuseliikmete asja
likke seletusi. Asja lähendamine läks õige tera
waks, sellele tõi pöörde koosoleku juhataja, kes
lõpetas ära mõttetu jutuajamise. Kui aga tuli
hääletusele, kas juhatus walida kolme- ioõi wiie
liikmeline. oli päris põrgu, ise lahti, paljud ühed
ja samad isikud hääletasid nii kolme- kni ka
wiieliikmelise juhatuse poolt. No. mine tea.
missugust siis taheti!

Eelartves ott tehtud juhatuse poolt kärpimist,
millegi pärast paistsid need kärpimised mõnele
liig tväiksed olcwat. Nii tvähendati weel koos
olijate poolt tublisti kantselei ja posti kulusid,
arwates, et eks asjaajamisi wõi toimida suu
sõnaliselt mis kallist riigi posti korra ldust ikka
tarwitada.

Lõpuks oli arutusel karjakontroll ühingute
liitu astumise küsimus, et see varatumata te
hing kuna sel teel kontrollühingute abirahas
tamine sünnib ei suudetud kuidagi aru saa
da. üks juhatuse liige, kes kuidagi ei wõi karja
kontrolli sallida, suutis nii palju seda asja
mustata ja wassida, kuni mass uskuma jäi ja
hääletusel pooldas liitu mitteastumise küsimust.
Seega jääb Arawete piimaühingu karjakontroll
osakond tnnawu ilma riiklise abirahata.

Ag.

Udewa piimaithisuse koos
olekult.

1832. a. tegutseti rahuldcnvalt. Piimatoojad sea
wad hinnalisa. ühisus mölast maha.

Nagu Udsiva plima-ithi-irgu 1932. a, aruandest
selgub, i>n ühilig töölfljirud rähnid.aualt. Aasia
joMM toioM Piima 1.230.218,0 Aq., kilest pea
mejerei>ss-e 868.826 tlg. sa Erwi.ta toovLiaama
361.392,5 Ag. Uihe Hlg. wõi wallmieianii>>2e lüls
keskmWit 25,45 Ag. Piiana. Kchkimlue wöirasiva
stsaldawus 3,33 pttolls. Wõrd maiiimstac-t 48.257,5

Tg,, millest Mbit teskmWt t 117 senli kilost.
Piimm sest m-aHetl piimalooijatsle 3.36 sut. klg.
Kaarliub piim andi ta-gaisi tajsuia. Kogusummas
maiselt ptiima-doojjaitele 41.412 tr., luöiaures maks
mine Wndis pool aastat kkvaliicedi järele. 1932.
a. -saadi puhast -t-alfu 3.525 fr., mida peakoosolek
Mustas jagada: lggawara !ap. S% osata
suks ia AeMnnd Mnma -otjsustati su ttr ie ir ai c
wsde ijarele hinuMsana Kaotada 1932. a. Mma
hoogsate wahÄ, alujeks yMeS raDoiüMtrid. Ol
gu «imetada, et ühing twt wAgaidest tvaba, mis
wõi-maidas ka hi-mratlsa maTsmisse.

Zuuremaib kuAlstd 1932. a.: wa-randuse wa>na
ne-mine sisseseadelt 2.472.92 Hr., palgad 2215
Hr. pgkkbmkffe -kula 1736,35 Hr. isa küte 1466,13
!vr. Käesolowa aasta e-slarwe -eisvlati juhatuse
poolt 12.090 kr. lsnurujses, Huid «peakoosoleku pooli

seda strtnmat pcvökadL wuhcndaimi«sega.

Juhatus sai snne 360 'kr. nüüd 240 kr., raama
tupidoija enne 400 kr., nüüd 300 Hr. koorejaama
meier 600 dr. nüüd 750 >kr. aastas.

Tulude eÄavweS nägi ffnhtrtus edte Msdus
tulu 1 sent tlq. ipiianalit, kuld peakoosoleku poolt
Wõeii masdu .vööstuskulu Memmiäiar kilogramm

0,90 snd. Eelintzel aastal tõusis see 1,15
peale, Keega -bäesolewal aastal wäihenenud kulu
Mogr. Piimalt weeranid Ke>M.

Kuna ijchatche iegewus sa tuwmiku plaanid
aMas Libedat avmustust -leidis astus

fee terweS LoochsMS tageck- Umeis jnhawjse A««.
meieks waWi: E. Gvvspvrge-c, J. PMS ja R.
Waab. ReioisjanMomtsi-ani waMi: O. BÄren
gvnb, J. Gvde Ätt A. Ä-mbevg.

Mig uueln iju-habutseili soowvda oleks, on iee, et
ta r-oÄkeM sidet peaks Wk-me-lega.

Eelmisel aaStal Udöwaplimuühj.tq oma wõtst
Vigemalle poolde lsaens eraetsportöviie, mille döttu
ühing tnSneÄßimmod tuhanded kahju sai. Alvuait
de järgi maksis eraelkspordör 1932. a. 6 snt. kllvg-r.
Mõvlt, 'wahem kui P. K. ~Esdoonla". Sellepärast
jüäks soowiida, eit wk wõi P. K. „Eswnia" -kaudu
Müügile saadetaks Isa mitte Aes ptchutud jM-dude
jürele iegnösedtt. PeaiikuMaisa.

Ambla kroonikat.
tchiSpimga pealkoosoiekust. 30. <xpr. peeiä Ähis

pairga peakooSoletat Ae 80 üme qawõtuil. Koosf.
oUdfutt guhatas M. Kchk, prowkoleeris J. Aud.
Aruanne Ka eelarüve tittmitast esttatud kujuil. Pu
haskasu 1500.48 kr. juuruises jagast tagowava- ja
tahjud-skatmisse «qpitaM ja oisakajsnks, ikuMunreS
aruandes näidatud osalkaisust armast juure
tahti ude taimise taipitabile. Juhatusest wanaduise
järele lahkunud liige tz. BereMgn walüst tagaist.
Mnkoguche walist .tagasi K. Bvvkentihall, A. Palgi
nõndm ja A. Kuusik. ikanidlvdaatidakS O. WvLsnHail
ja H. Dordek. RewiiGoniiomisions waNst A. SMm,
M Kaffk ja R. Lvben. Panga Matuse poM est
tati muudetud põhiliini, mMine tvastu wöest. Uue
põhökipja järele on homguimmade atammääMkS
20 kr., weksliteil 30 ik-vooni. Lwsnn wõib anda
fAMSMe isikutele luni 2000 kr., ercvkordsselit kuni
5000 tr., juriidilistele Matele kuni 5000 kr. Pan
gaamebnikÄe määrast krediidisnmma Aemmää
rats 1001 t>r»am.

Autobuseühendus Paidega. Neil päewi! äius
tas ilsttumist Lehtse—AnMa—J.-Madise—Paide
Muil. autodus. pidades ühendust kord päemas.
Sõit said on estakgu mähewSitu.

Pühadeks „Lõbus peremees". Ambla haridus
sertsi näitetrupi poolt runalsse 2. lilMvõttelPühal
tarvale tast kirjaniku J. Akunarerr 4-noa.atuslme
komöödia „Löbus peremees". Näitetrupp esineb
sel puhul esmakordselt uues ja juuwndatud koos
seisus >!mitejuht H. RüGcmi juhtimisel.

knrna uudiseid.
Walla eelarwe lojokoalus 14,000 ?r. Walla
wolitogu oma wiimasel boo-öolekul wõttis was
tu 1933.—34. a. walla eelarwe, mis oli esita
tub wallalvalitsuse poolt tasakaalus 14.000 kr.
Eelleft summast suurema osa ja nimeit 8000 kr.
eelavwe erakorraline osa, milles on ettenähtud
uue wallamaja ehitamise tulud ja kulud. Tu
tusrd, s. o. vaha, ijaab wald uue wallamaja chi
«KnisekS errbistel aastatel selleks kogutud 'kapi.
«talidest ja 'kooli kruubil asuwa aida puumater
jalibe äratavwitamtsost. Nii et wallawalitsu
sel on katvaisus uue wallamaja ehitus täres
ulatuses läbi wiia onni summadega, ilma ku
sagilt laenu tegemata ja seetõttu ei ole karta
ka wallamaija ehituse tagajärjel wallamaksude
tõusmist.

Uued wallakohtunikud. Wallnwolikogu wa
lis 1933.—1935 a. peale wallakohtunikkudeks
Andon Reemanni, Toomas Einglasi, Eduard
Reemanni ja Kavl Drma ning kandidaatideks:
Miri Rassi ja August Männiku.

Asutamisel Kirna-Saatre weeiihisnS. Kir.
na asunduse ja Alliku asunduse ma-apidaj-ad
ühes Wirika 'küla tvanatalunikega pidasid hil
juti Jävtva maawalitsuse kultuurtehnik A.
Rootsi juhatusel nöu Kirna-Saatre peakraawj
kordaseadmise asjas, kus tuldi ühisele üksmeel
siele otsusele, st on tarwis asutada weeühisus
ning otsustati esineda pöllutöömimsteeriumi
Maaparanduseametile palwega, et wiimane wõ
täks wesühisuse asutamise kulud oma
kanda ja teostaks loodimiStööd oma ametnike
kautiu.

Vruuna-VörM ffllofooHöf .

asutamisest 70 aastat.

Kui Pruuna i« Põriki oli oma ette wald.

Rahe algkool Prumiäkõvwes mäletab tänawu
tähtisal juubeliaastat: ikäesoletwäl komadel saab 70
aastat kooli ajsutamiisest ija 50 aastat «praegust boo-
Nmaja ehitamitsest. Esialgu «peeti kooli pvarWm
mend aastat Ncche-PriiÄu «talu kanubvis. milline
koht äli kobMolhaks mõisa «poM, .praegune Rahe-
Alttoa talu. Naihe, >wave>m MmevÄtuid Põri k i-
Nahe Šü la k'o 0«h, ja esimene «koolmeister Priidu
Wahtvi? on amst-Vkült Rahesse kinnitätlld 1863. a.
kewadel. Praegune koMmcha on chvtätud 1883. a.
keltvaidol alates; ehitusmeister oma Wla «peremees
Hans Frei-mam.

Koolmeistreid on selle pika aia .jooksul Rahes
olnud 17. Neiudest asimene Pvmdu WcchtvK, üsna
iseõppinud .mees, 1803—1871. Kolm Kuuda se
mi na i,i haridusega: Dhoma-s Steiin 1671—1880,
Magnus Ed. Bills 1880—1895, Hans Reuman

1921—1932; 4 naisõpetajat. Lapsi on ko»!it<Bw«<

käimas olmad 2b—36. „ t . , ,
Sama, endise Pruuna-PSrik, walla terne kool

Pruuna-Wedruka külas, oli esialgul naabrus
napa-Rägaivere wallaga koos, waldade pnrn Wa
nakooli talus. Aastal 1869 ehitas Pruuna-Md
ruka oma külasse koolinra,a, kuhu asetati ka pruu
na-Pöriki wallawalitsus ja -ckohus. See maia po.
les aga kohe algul ja uue ehituga saadi walm,s
1874 a. Koolmeistreid on olnud funt 1919- a
-4, mil kool Lehtse Läste kooliga ühendatult Prum
na mõisa wiidi. Kaks esimest koolmeistrit täitsid
ka wallakirjutasa kohuseid, kuni 1993 waldade
ühendamiseni. Lapsi koolitalwel 38—40 olnud.

Pruuna ja Põriki mõis za wald olid wanaStt
parun Dellingshauseni omandus, st's nagu m
wald ja ükS asjaajamine, aga kakS külakooli, mis
umbes 10 wersta üksteisest eemal. & S

Seolifoiiuslife laste ttgifteeerinine.

TähtMewaks 15. mai.

Nagu teatasime, wõttis maawolikogu
oma koosoleku! 30. märtsil wastu sund mää
«ruse koolikohuslike laste registreerimise
kohta Järwmnaal. Kuna sundmäärus hak
kab maksma 2 nädala-t peale awaldamist
„Riigi Teataas" ja on kohustuslik kõigile
lastewanematele, awaldan sellest tähtsamad
'lõiked.

Kõik Järwamaa waldades elutsewad
ilastewanemad ehk nende asemikud, kelle lap
sed wõi hoolealused on sündinud aja kestel
1. weebr. 1918. a. kuni 1. aug. 1925. a., on
kohustatud neid registreerima kohalikus
wallalvalitsuses hiljemalt Ib. maiks s. a.
Igal järgnewal aastal laieneb nimetatud
registreerimise kohustus tähtpäewaga 1.
maiks nende laste kohta, kes saawad selle
vasta 1. augustiks 8-aastaseks. Registree
rimine sünnib kohalikus wallawalitsuses kas
suusõnaliselt ehk kirjalikult. Wallawalitsus
teatab iga aasta 2 nädalat enne õppetöö al-

gust koolikobustuslike laste wanematele
lapse koolikohustuse maksmahakvamisest nrng
millisesse kooliringkonba kuulub laps.

Kui koolikohuslik laps (B—l6-aastane)
asub alaliselt elama walda peale 1. maid, on
lapsewanem wöi selle asemik kohustatud re
gistreerima lapse kohalikus wallalvalitsuses
7 päewa jooksul. Kui aga laps asub alalt
sest elukohast elama alaliselt teise walda,
alewisse ehk linna, on lapsevanem ehk selle
asemik kohustatud 7 päewa jooksul sellest
teatama wallawalitsusele, kus laps oli re
gistreeritud, kusjuures tuleb ühtlasi anda
üles lapse uus alaline asukoht. lSamuti on
kobllstatud kooli juhataja, kelle kooliring
konna kooli laps õppeaasta algul wõi keskel
tuli wõõrast wallast, teatama 7 päewa jook
sul lapse kooli ilmumisest asjaosalisele wal
laomawalitsusele ning selle koolijuhatajale,
kuhu laps õppeaasta algul oli wõetud õpi
laste nimekirja.

Ägake Äürwa autole „Ä".

Uus määrus iõutvank rite kohta maksmas.

Hiljuti pandi maksma teedeministeeriu
mi poolt jõuwankrite seaduse elluwiimise
määrused uuel kujul terwes ulatuses. Too
me sellest mõningaid wäljawõtteid, mida
tarwilik eriti silmas pidada.

Seni ei ole nõuhtd kõigilt autodelt jmt
nanäitajaid ja tagasiwaate peegleid. Nüüd
aga peawad olema' kõik autod nendega wa
rustatud. Tänawu kewadest, alates 1. juu
nist, peawad olema kõik jõuwankrid warus
tatud uute registreerimise märkidega (nnmb-
r-itega). Selle aasta numbrid on walged,
mustal aluspõhjal. Järgmisel aastal on
numbrid mustad ja walgel aluspõhjal ning
igal järgnewal aastal wccheldamisi samaS
korras edasi. Nüüdsest peale on iga mmtb
xi nurk märgitud käesolewa aastaarwu kahe

wiimase numbritähega. Kõik jõurvankrid
peawad olema nüüd warustatud ainult selle
-registreeriwa asutuse numbriga, kus on jõu
wankri alaline asukoht. Muudab ta asu
kohta, peab lvastawas kohas olema muude
tud ka number. Samuti peawad olema too
dud jõuwankrid teatud ajaks ülewaatusele.
Ajast teatatakse awalikult 2 nädalat ette.
Kui jõuwanker on jäetud Põhjuseta toomata
ülewaatusele, wõetakse number ära.

Eriti karmid on määrusel eeskirjad jõu
wankrite juhtimise loa saamiseks. Suurt
rõhku on selle juures pandud loa tahtjate
arstlisele ülewaatusele. Iõuwankrite juhid
peawad olmna hea terwise, nägemise, kuul
mrse, närwide, karskete eluwiisidega jne.

JSaifte teoteid.

Kolm päewa rahukogu istanguid.
Dana algawab Paides rahukogu 1. astme

Mangud, mis kestawad kolm päewa. Snnre
ma pvoyeSstna arutusel Noosna-Alltkn he
Mavt Linnaise sÄüdiStus Meks. Telli 
Linnase kaitÄjana pM qsinema mõni päew ta.
gasi surnud adw. Sovokin Tallinnast.

Tuletõrje orkestri tuluõhtu,.
Lanpäewa õhtul korraldas tu-ketSche orkester

kodanike KudiS tantsuõhtu. PulbaStulu oili ette
nähtud orkestrile uute mängurnStcst>e muretse
miseks. Sellepärast oleks küll õhtu elawamcvt
osawõttu wäärinud.

Su-rmaivikat niidab tuletõrjes.
Surmaw-ikat niidab tänawu taia kaarega

Paide tutatSvjes. Pühapaewal olid tuletSrju
jad tänawu juba wiiendat kaaSWSitlejat 'tost
mksel teekomral saatmas. Mulda sängitati H.
Lmnabet, keS tuletõrjes pikemat aega olnud
tvastutusrMal kohal. Lahkunute kaotus on tu
iletõrjele seda walufam, et Wi? nad mulda wari
senud pavemaS meheeas.

Täienduskooli perekonnaõhtu.
Täienduskool konvcvldaS pühapäewa! pe-ve

konnaShtu. See kujunes eeskawält kõigist ön
nestunuks ja kaewata polnud eriti ka osatvõtu
Me.

Päästearmee kõnekoosolekud.

Paar päewa >tvvis Paide tvahel näha Wndi-

mas punamütlftlvsi päästeormeelasi, paari meest
ja ühte naist. Nad pidotsid Vttekoosalelkuid 
E. ruumes koguduse majas ja laup. rohivama
jas. Päästearmeelaised jäid oma retkega Paide
rahule.

Salapärane müra kodanike klubis.
Kodanike klubi Posti uulitsa 'poolsest tiiwast

lkosdab sageli isesugust müra. Ei ole siin keegi
otsekoheselt mwogeldamas, waid käimas on siis
tveeremäng. Puhapäewal oli Meere mängu ka.
bil aasta suurem siindmus wõistlused. Esi-
Mvse auhinna wiis ära W. Tõnisson. WSistlu
sest osawötjaid oli rohkelt tõelus, et Mee
romäng Paides rohkelt harrastust leiab.

Hapud silgud Pärnust. Paides elutf sil
aukaupmehed Helene Palmberg. Tatjana Mölla
ja Aleks. Adelberg. kes Pärnust E. Uudismaalt
settse pooltunni silke ostsid, teatasid politseile, et
neid silkudega kõwasti ..mõrda" weetud. Silgud
olid nimelt hapud, kusjuures aga tünnidesse
pandud mõni rida häid silke, Äõtf kolm. kelle
kahin kottu 84 kr., süüdistatvad U-d petmises.

warastatt peaaegu oma silma all.
Attde Ruus tulles jaamast kaubakoormaga, kao

h fotteS koormast ühe paki. R. tõstis
paki porist, asetades enne seda käesoletva käekoti
ooowltvaratva kõrwal olewale telliskiwi wirnale.

patt umbes 18 sammu eemale, leidis ta
«Jr- tvarastatud. Selles oli dokumente'

kuldsõrmus m 12 kr. raha. Kahju 88 kr.

Ringi üm&et Jätwamaa.

Kärawete algkooli juhataja Heinrich Kraup
man pühitses 2. Gp. oma 400. MuiÄpäewa. See
pärast olgu siin nimetatud seda suurt hoolt,
neid teeneid, mida austatud juubilar korda saat
nud nende paljude aastate möödudes. 15 aas
tat on H. Kraupman suurima armastuse ja
eeskujulikkusega kohapealset Kärawete algkooli
juhtinud, saawutades kõikjal sõprust ja lugu
pidamist. Ta on olnud aktiiwne seltskonna te
gela.ne, ühtlasi korraldanud ka kohalikku rahwa
raamatukogu seltsi, olles seejuures ise 5 aaS
tat tasuta seltsi raamatukogu hoidjaks. Need
siin waid üksikud näited meie juubilari elust,
tegewusest. Tähtsaim kõigest on siin süll see
rohke armastus, hool ja alatine abvwalimsolek
oma kaasinimeste wastu, mille pärast Snnit
leme südamest oma armast sünnipäewalast ja
soowime talle: weel kaua samas sihis edasi.

Laulupeo eelproow Tapal, üldlaulupeo wii
mane eelproow peetakse Tapal 30. aprillil. Proo
wi juhatab arwatawasti T. Wettik.

Roosna piiritufewabrÄ lõpetas möödunud na
dala! oma hooaja tegewufe. Oleks weel edasi!öö
tatud, kuld kartulid lõppesid otsa.

Pole laudade märgust olnud. Meie lehes il
munud sõnumi kohta, milles teatatud Kaalepi ai.
elust. G. Aawahuu süüdistusest J. Lepiku m J.
Kuke wastu laudade Marguses, palub meid J. Kukk
järgmist awaldada: Tõin oma hobusega lauad, mis
Lepik oksjonilt ostnud, oma juure warju alla. Kui
suur see laudade hulk oli, pole minu asi. Lauad
jmd minu juure Lepiku Pakmel, sest temal Puudub
warjualune. Waranduse hulk ei wastanud wõla
summale. Miks jäeti Aawapuule laudu järele,
kuna tal muud warandust polnud?

... Palatu tee wahel. ftma*
urnTb muudawad Silinsi-Sigapusma

m&Uk tee Imu emiste pühadeni porijõeks, mis
ahioardab jalainimestelt kiskuda jalanõud Seda
teed peawad käima igapäew Silmst lapsed, kes la-

Koigl külla kooli Lapsewanemad nurise
wad: ovta lapsele koolitalwes kolm paari saapaid,
tuid korraltkku zalanöu ei näe rohkem, kui saapad

tegewusest. Kihme pii
maühlng. Milline k. a. saab 21-aastaseks, töötas
1932. a. eelmiste aastatega wõrreldes wäbema

Osalt põhjustasid seda liikmete wahe
lised hoorumlsed ja igasugused tülid.

Aasta jooksul toodi piima 1.072.944 kq., sellest
keskme iereisse 39.105,5 lg., Roosna-Alliku koovei
3W.7413 kg. ja Lamba koores. 355.043,0 kg. M-

langes keskmeiereis 24,81 %, Roosna-«l.
liful 4,61%, Lambal 2233%. Mdine langus ko
gu piimatoodangu pealt on 18,90%.

Samuti on piimatoojate arw wäheuenud
Lahunud on 37 pnmatoojat 109 lehmaga la 1 lii.

ge 4 lehmaga. 1
Tööstuse kuludeks wõeti piima kllolt 1 29 knt

Mjüuu: uunntn. on 0,04 senti suurem, kui' oli see
f ll!lfin3 on maksnud piima

toojatele i kg. pnma eest 4,42 senti ia raswa
on nlnnd W keskmine raswa %

Hoi /. si - L 9'mi valmistamiseks on tar
wttatud pnma 24 04 kg. ja raswaühikuid 83,35

r 9* müügist saadud 1.18 kr. Piima-
Ö-* ~nix kooritud piim 1 sent kg. sit
worpllm ä 03 senti kg. 

4. ,3ittwq Teataja".

A.-S. .ühtSew* Tallinnas, j 

As?, Rerenaifeõ! ----

Teie soov on, et odava hinna eest saaksite võimalikult hea töö. Peami
seks nõudeks koduriide juures on, et riie ei haiseks ega tolmu endasse kinni ei
võtaks. Seilaks on aga vajalik kangaste korralik puhastamine saastast ja ket
rusõlidest. Värv ei tohi pleetdda ega määrida. Seda kõike võimaldab
Teile oma kauaaegsete kogemuste ja katsetega

rildevttrvlmlse ttktfsriww

I. lan^ (asutatud 1901. a,).

Tttrll, Vabriku uul. nr. 1, tel. 37. Proovige, sest oma silm on kuningas»
Vastuvõtu kohad» Paides, Hra A. Adelheidt, Turuplats nr. 12.
Järva-Jaanis, Hra Edgar Veltmann. Peetris, Pr. A. Calpuse kauplus.
Ara vetes, Hra Ed. Puurmanni kaupl. Annas, Hra A. Sagar! kauplus.

,Järva Teataja'

on| kõige toetaiDam ajaleht Zürwamaal.

Paide nööritehas

vahetab ja valmistab köie- ja ohjanööri linadest
ja linade vastu. Ostab kõva kiuga

pfttf ja lIÜ i>ÄM lin.

Soovitab kõiksugu põllumajanduse nööre ja koe
tud masinarihmu. Perenaistele pesu- ja põranda
riide nööre. Samas müüa hitid aasaheinu,
lokomobül ja veski kahe paari kividega.

(Teadaanne.

Järva Maavalitsus teatad, et

jM iii kauri

Maavalitsuse juurde moodustatud katsekomisjoni
ees õu

neljapäeval 6. aprillil s. a.
Lähemaid teateid saab Maavalitsuse teede osa

konnast, teief. Paide 35. Järva Maavalitsus.

..Järva Teatajas*

no kõige kasulikum kuulutada.

heinu

Piiras

»>Järva Teataja" müügil
pr. Olga Pojarkova kaupl.

fIBATER
Ä

»Hundirada"
Aleksander Afinogenovi

draama

Näitejuht: Karl Oho.
Dekoraator: Joosep Ka reit.

Müüa häid sõnnikumaa

Paides, Vaimu tän. 3
Saku õllelaos.

Türil, teisip. 4. aprillil
Paides, neljap. 6. aprillil
J, Jaanis, reedel 7. aprillil
J. Peetris, laup. 8. aprillil
Einmannis, pühap. 9. aprillil.
Etenduste algus kell 8 Õhtul.


